



سیاسی سازی رویدادهای ورزشی

ادامه از صفحه اول:

در هر حال مشاهده این دستاور دستاور توسط یک کشور شرقی اسلامی که صاحب سوسمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان است برای برخی از غربی ها چندان آسان نیست، به همین دلیل ابتدا با طرح اتهامات سیاسی علیه این کشور حتی فرهنگ اسلامی آن را نیز بر سوال بر بند کمنیو بر اینکه قطف ناقض حقوق دگر باشان (اقلیت های جنسی)است واینکه قطر به بینندگان مذهبی و فرهنگی اجازه نمی دهد این موضوع را در زمین های بازی و خیابان های قطر مطرح کنند، ادعایی که می تواند قطر را در یک ورطه دیپلماسی گرفتار کند.

از سوی دیگر کشورهای غربی و حتی کشورهای عربی منطقه بهانه های دیگری را نیز مطرح کر دندانز جمله رفتار کشور میزبان با کارگران مهاجری که زیر ساخت های این مسابقات را ساخته اند در حالی که وضعیت قطر در قبال مسائل و انتقادات فوق خیلی بدتر از همسایگان و منتقدانش نیست.

غربی ها همچنین قطر را متهم به داشتن رابطه خوب با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، اخوان المسلمین و ایران و روسیه می کنند، در حالی که همین روابط تاپیش از این برای غرب مفید بود، زیرا مذاکره برای آزادی گروگان های غربی در کشورهایمانند سوریه بر دوحه متکی بود. قطر همچنین میزبان مذاکرات صلح با طالبان بود که با تأیید ضمنی ایالات متحده در سال

۲۰۱۳ دفتر خود را در دوحه افتتاح کرد.

در انتقاد رفقا از قطر حتی برخی کشورهای عربی نیز با آنها همسوسو شده اند، مثلاً در حالی که ناصر الخلیقی قطری مالک تیم معروف پاری سن ژرمن فرانسه است و بیشتر با جذب لیونل مسی یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ فوتبال به این تیم توجه طرفداران ورزش در سراسر جهان را به خود جلب کرده است، کشورهای عربی به ویژه همسایه قطر نیز با سواس این مسابقات را پیگیری می کنند و حتی از قبل رقابت هایی را با قطر در زمینه های ورزشی آغاز کردند.

تا گفته نماند عربستان، امارات متحده عربی و بحرین و مصر با حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا قطر را به حمایت از تروریسم و دخالت در امور داخلی سایر کشورهای عربی متهم ودوحه را تحریم سیاسی و اقتصادی کرده بودند، اتهاماتی که از سوی دوحه رد شد و البته این محاصره در اوایل سال ۲۰۲۱ قبل از مراسم تحلیف جو بایدن رئیس جمهوری جدید آمریکا با پایان یافت.

همانگونه که مایکل استنفلز محقق ارشد و کارشناس مسائل خلیج فارس در موسسه تحقیقات سیاست خارجی آمریکا می گوید: قطر همواره می خواسته است با یازگرنجهانی باشد، چه میزبان رویدادهای بزرگ ورزشی باشد و چه بازیکنان اصلی را به خدمت بگیرد یا خود را به عنوان نقطه اصلی سیاست و دیپلماسی جهانی معرفی کند ، این کشور این بار موفق شد با برنامه ریزی خوب طبق آنچه که خود آن را دیپلماسی پیشگیرانه می نامد برای حضور در معادلات منطقه ای و بین المللی و حتی برای جلب توجه قدرت ها، به عنوان یک میانجی ارزشمند تبدیل شود.

در هر حال روند سیاسی سازی فوتبال جام جهانی ۲۰۲۲ ادامه دارد و حذف تیم روسیه از این رقابت ها به دلیل حمله به اوکراین نقطه اوج این تصمیم کاملا سیاسی غربی ها بود، چون از قبل تلاش هایی از سوی آمریکا، برخی کشورهای اروپایی و اوکراین برای حذف برخی کشورها از بازی های بین المللی فوتبال صورت گرفته بود.

این در حالی است که هیچ کشوری انگلستان را در سال ۱۹۸۲ به دلیل حمله به جزایر مالویناس آزانانتین (جنگ فالکلند) در هزاران کیلومتر دورتر از مرزهایش محکوم و محروم نکرد یا امریکاهیچگاه به خاطر ۲۰ سال جنگ در افغانستان و عراق از جام جهانی محروم نشد اما این تصمیم در مورد مسکو گرفته شد زیرا کشوری غیرگرب نبود.

به همین دلیل هم بود که اخیراً اینفانتینو رئیس فدراسیون کشوری فوتبال در قطر به مقابله همه این تلاش های کشورهای غربی طی نامه ای کتبی از ۳۳ تیم حاضر در این رقابت ها خواست که فقط بر بازی های فوتبال قطر تمرکز کنند و نباید بازی ها استفاده سیاسی و عقیدتی کرد و همان طور که شعار فیفا برقرار ای صلح بین کشورهای از طریق بازی است، باید همین سیاست را دنبال کرد، وی در این نامه که به نوعی واکنش منفی و پاسخی جدی به صحبت های آمریکا،اتو و اوکراین است نوشت که می دایم فوتبال در کشورها نقش مهمی دارد و مشکلات و چالش های زیادی وجود دارد، اما اجازه ندهید فوتبال به میدان بازی های سیاسی و بازی های عقیدتی و انتقام گیری سیاسی تبدیل شود.

در واقع این پاسخ فیفا مانع کسانی شد که می خواستند با استفاده سیاسی و فشار، تیم ایران و سایر تیم ها را از جام جهانی حذف کنند. چون کشورهایی که سیاست خصمانه علیه اوکراین در ارتباط با روسیه دارند از جام جهانی حذف شدند.

واقعیت این است که قطر از رهگذر تلاش برای دستیابی به حق میزبانی این مسابقات جهانی اهداف متعددی را دنبال کرد که از جمله مهمترین آن ها به چالش کشیدن تصویررئوتین ساخته شده توسط غرب از کشورهای اسلامی و عربی بوده است. در واقع، قطر تلاش می کند خود را به عنوان عضو جامعه جهانی که دارای ارزش ها و اصول اجتماعی خاص خود است معرفی کند؛ کما اینکه لیبرالیسم غربی نیز نظام در حال ترویج رویکرد خود است، پس سیاسی سازی یکجانبه غرب از این رویداد ورزشی اقدامی غیر انسانی و ضد فرهنگی است، یعنی اتهامی که غربی ها به کشورهای شرقی وارد می کنند.

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ • شماره پیاپی ۲۲۵۶

www.roozgarpress.ir

۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴ • ۲۳ نوامبر ۲۰۲۲

سیاست

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

رئیس سازمان انرژی اتمی:

تولید اورانیوم ۶۰ درصد در فردو آغاز شد

رئیس سازمان انرژی اتمی تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در سایت فردو از روز دوشنبه را تأیید کرد.محمداسلامی در حاشیه بازدید از بیستمین نمایشگاه محیط زیست درباره واکنش ایران به قطعنامه شورای حکام گفت: گفته بودیم که فشار و قطعنامه سیاسی چیزی را تغییر نمی دهد و صدور قطعنامه واکنش جدی دارد و به همین خاطر تولید اورانیوم ۶۰ درصد در فردو از روز دوشنبه آغاز شده است.

وی گفت: بیش از هفت میلیون بشکه نفت از زمان بهره برداری از نیروگاه بوشهر صرفه جویی شده است و از لحاظ اقتصادی این نیروگاه در هفت سال سه برابر پول سرمایه گذاری خودش را بر برگردانده است. با توجه به تأکید مکرر مقام معظم رهبری در دو دهه گذشته بر استفاده از انرژی پاک، قانون هدف گذاری توسعه نیروگاه های اتمی را در دستور کار قرار دادیم تا سهم انرژی هسته ای را ۲۰ درصد در کشور افزایش دهیم و این هدف حکایت از سرمایه گذاری ۵۰

سوءتفاهم بین ایران و آژانس قابل رفع است؛

مذاکره به جای درگیری



کرد و یادآور شد: بیش از ۱۸ سال از زمان آخرین فعالیت هسته‌ای که ممکن است در مکان‌های مورد ادعای آژانس انجام داده باشد، می‌گذرد همچنین ایران مدعی است که آثار اورانیوم یافت شده در سال ۲۰۱۹ منتهأ خارجی داشته که برای بدنامی ایران به این محیط انتقال داده شده است.

بهشتی‌پور با اشاره به رد منطق و دلایل ایران از سوی آژانس ادامه داد: به نظر می‌رسد که سوء تفاهم بین ایران و آژانس قابل رفع است زیرا همانگونه که در گذشته آژانس نمی‌پذیرفت که منشأ آلودگی هسته‌ای در ایران ساترانیفوتوهای خارجی بود که وارد کشور شده بود و حدود پنج تا شش سال طول کشید تا این سازمان دلایل ایران را پذیرفت اکنون نیز این ابهامات قابل رفع خواهد بود.

وی رفع اختلافات شش‌گانه ایران با آژانس در سال ۱۳۸۶ را نمونه دیگری از حل اختلافات ایران با این نهاد بین‌المللی معرفی کرد و گفت: در دوره‌ای که لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی کشور بود یک مدل‌بته شش‌بندی با البر داعی امضا کردند و سوالات شش‌گانه آژانس را ظرف چند ماه پاسخ دادند تا جایی که آژانس در اسفند همان سال اعلام کرد که پاسخ‌های خود را دریافت کرده و قانع شده است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطرنشان کرد: در مدل کنونی نیز به جای اینکه ما آژانس را متهم به موضوعات مختلف و خود را درگیر این موضوعات کنیم بهتر است در مذاکرات دو جانبه با آژانس این سوء تفاهم را رفع کنیم به ویژه دسته‌از کارشناسان بر این باورند که

پس از صدور این قطعنامه باید ایران همکاری‌های خود را با آژانس کاهش دهد در حالی‌که ما این رویکرد را در سال‌های گذشته آزمودیم و دلیلی وجود ندارد که این سیاست را بارها تکرار کنیم، وی با اشاره به تجربه انتخاب این رویکرد در سال ۱۳۸۴ تصریح کرد: در آن زمان برخی اصرار داشتند که با افزایش توان و فعالیت‌های هسته‌ای خود، می‌توانیم طرف مقابل را اسر جای خود بنشانیم و صدور قطعنامه‌ها هیچ تأثیری بر کشور ما نخواهد داشت، اما درباره مسئله کنونی آژانس با ایران، به اندازه کافی دلایل روشن وجود دارد و لازم نیست که دوباره خود را درگیر یک سیاست جدید کنیم.

مستندسازی ادعاهای وا‌هی بر ضد ایران این کارشناس مسائل بین‌الملل را هکار دوم را همکاری با آژانس معرفی کرد و گفت: معتمد همچنان باید مسیر همکاری با آژانس را ادامه دهیم زیرا آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای یک نهاد بین‌المللی است و حتی اگر تحت تأثیر آمریکا، اسرائیل و انگلیس باشد، تکرار این‌م مطالب در دنیا ما را به جایی نمی‌رساند.

وی با تأکید بر اینکه مسیر همکاری با آژانس بهتر به نتیجه می‌رسد، افزود: همکاری با آژانس باعث می‌شود بهانه از دست دشمنان گرفته شود زیرا آنها در حال نقشه کشیدن برای ما هستند و بر گه به بر گه قطعنامه‌هایی که بر ضد کشور ما صادر می‌شود مستندسازی ادعاهای وا‌هی آنها علیه ایران است که با توجه به این موضوع لازم است که برای جلوگیری از این مستندسازی اقدام کنیم.

بهشتی‌پور صدور قطعنامه‌ها را بهانه‌ای برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت اعلام کرد و گفت: با توجه به این موارد باید هوشمندانه با این موضوع برخورد کنیم و سیاست ما ادامه همکاری با آژانس باشد زیرا از این رویکرد زبان نخواهیم دید.

●●●●●●●●●●

ترامپ دیگر از خودش لذت نمی‌برد؛

خط پایان ترامپ!

به خاطر می‌آورند. با این وجود، ممکن است چیزهای زیادی از صحبت‌های او به خاطر نداشته باشند. آیا ترامپ ۷۶ساله به طرز شگفت‌انگیزی پیر شده است؟ نه واقعاً. آیا پیام او برانگیزنده و کمتر منسجم شده است؟ بر عکس، این سخنرانی سال ۲۰۱۵ میلادی بود که بیش‌تر با رفت و آمدهای رویایی شناخته می‌شد، زیرا افکار متفاوتی در ذهن او وجود داشت. در هفته جاری، او اغلب از روی تله پرامیتر (صفحه‌شیشه‌ای از ابزارهای کمکی برای سخنرانی که متن سخنرانی روی آن نمایش داده می‌شود) متن سخنرانی را می‌خواند که به وضوح باعث می‌شد انرژی‌اش تضعیف‌شود. مواضع این‌جود، این بدان معنا بود که بخش‌های بزرگی از سخنرانی (مسلمانان تمام آن) یک استدلال قابل شناسایی ارائه می‌کرد که می‌توان آن را به صورت خطی از یک پاراگراف به پاراگراف دیگر دنبال کرد.

آ پیام او به‌طور قابل توجهی تغییر کرده به گونه‌ای که نشان می‌دهد او واقعا را دوست دارم. او در این باره سخن گفت که امیدوار بود باراک اوباما رئیس‌جمهور اسبق در یکی از باشگاه‌های کشورش گلف بازی کند. او گفته بود:

من بهترین زمین‌های جهان را دارم.

یک سیاستمدار معمولی، بین این دو سخنرانی هماهنگی زیادی وجود داشت: تهدید رقابتی ناشی از چین، طرح ادعایی مبنی بر آن که کشورهای دیگر به زوال آمریکا می‌خندند و باتلاق فرهنگ لابی‌واشنگتن.

مهم‌ترین تغییر قابل توجه این بود که در سال ۲۰۱۵ میلادی ترامپ به وضوح در حال سرگرم شدن بود و از مخاطبان‌اش دعوت می‌کرد تا همراه او با خوش بگذرانند. بله، در سال ۲۰۱۵ میلادی خطوطی وجود داشت که خشم و احساسات را برانگیخت و به خصوص از طریق طرح ادعای او مبنی بر آن که سیل مهاجران غیر قانونی از جمله متجاوزان جنسی آمریکا را تهدید می‌کنند، اما لحن غالب او صدایی حاوی شور و شوق تقریباً نوجوانانه بود. او می‌گفت من واقعا تر و تمند هستم و افزود هدف‌فاش از بیسان این جمله آن نبود که به خود ببالد بلکه قصد داشت بگوید که کسی نمی‌تواند او را بخرد، او سپس با افتخار گفت: من واقعا به موفقیت خود افتخار می‌کنم.

ترامپ اسمال بر خلاف گذشته به جای توهین‌های کوبنده حتی در زمانی که نامزد‌های جمهوری خواه رقیب‌اش را به سخره می‌گیرد می‌گوید: من آنان را دوست دارم. او در این باره سخن گفت که امیدوار بود باراک اوباما رئیس‌جمهور اسبق در یکی از باشگاه‌های کشورش گلف بازی کند. او گفته بود:

من بهترین زمین‌های جهان را دارم.

اخبار کوتاه

یک عضو کمیسیون انرژی:

قطع ارتباط پارلمان اروپا با ایران تأثیر اقتصادی ندارد اما...

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اروپایی‌ها حدود ۲۰ سال است که هر چه در توان داشتند برای فشار اقتصادی و نظامی به ایران به کار بستند اما امروز به سراغ فشار حیثیتی رفته و قصد دارند وجهه ایران را در جامعه بین‌المللی تخریب کنند. هادی بیگی نژاد با اشاره به اقدام پارلمان اروپا مبنی بر قطع ارتباطات و گفتگوهای مستقیم میان این نهاد اروپایی و ایران بیان کرد: اروپا مدت هاست که رابطه خوبی با ایران ندارد، اینکه حالا پارلمان اروپا رابطه خود را با ایران قطع کرده است خیلی نمی‌تواند برای ایران اثرگذار باشد این عضو کمیسیون انرژی، تصریح کرد: از حدود ۲۰ سال پیش تحریم‌های اروپا علیه ایران آغاز شد و اروپایی‌ها همواره علیه ایران بودند. بیگی نژاد تأکید کرد: آبرو چیز مهمی است. قطع ارتباط پارلمان اروپا با ایران از بعد اقتصادی تأثیری ندارد اما از حیث آبرویی برای ایران بد است. تا حالا هر چه در توان داشتند برای فشار اقتصادی و نظامی به ایران به کار بستند اما امروز موضع فشار حیثیتی را پیش گرفته‌است. به دنبال این هستند که وجهه و شخصیت ایران را در دنیا خراب کنند.

نماینده مجلس:

بعضی از استانداران

به شدت ضعیف هستند

مجتبی یوسفی نماینده اهواز در خصوص ضعف‌های موجود در کابینه دولت و عدم توفیق در عملکرد برخی وزرا که به نظر می‌رسد نه از دولت و نه از مجلس عزمی برای ترمیم کابینه برای پوشش این تا‌کار آدمی ملموس، شاهد نمی‌شود، گفت: در اینجا در ابتدا یک نکته‌ای را عرض می‌کنم ماباید وقتی می‌خواهیم یک دولت را قضاوت کنیم جمیع شرایط را نگاه کنیم، شاخص بگذاریم و بعد از آن نمره بدهیم که عملکرد قابل قبول است یا اینکه بگوییم ضعیف است. نه دولت و نه مجلس هیچ‌کسی مدعی نیست که صفر و صدی نگاه کنیم، یعنی یک باره بگوییم یک دولت مطلق خوب یا یک دولت مطلق بد است. روند کلی دولت باید مثبت باشد. یوسفی گفت: الان بعضی از استانداران به شدت ضعیف هستند، بعضی از وزرا باید جای خود را به افراد قوی‌تری بدهند و برخی معاونان وزرا نتایج‌اش‌ت که تغییر کنند. خود آقای رئیس‌جمهور هم نیاز به ترمیم در بدنه مدیریت دولت را قبول دارد و ما از ایشان می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر این کار را انجام دهد.

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری مطرح کرد تمهیدات قوه قضائیه برای کنترل دارو

سخنگوی قوه قضائیه گفت: به گزارش ستن مردمی دفاع و حافظان امنیت و کشتن جوانان این ملت با چاقو و قمه و سلاح گرم در کف خیابان‌ها نشان از نقشه شومی می‌دهد که با گام‌های ملت ایران دفع خواهد شد. سنایسشی در نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره تمهیدات قوه قضائیه برای کنترل دارو گفت: مساله دارو و تجهیزات پزشکی مساله روز است و کمیته‌های دارویی نگرانی‌هایی را بوجود آورده است. موضوع فرایند دارو و اقدام در جهت تولید و ورود و توزیع کاملاً اجرایی است و ارتباط مستقیمی با دستگاه قضایی ندارد، اما همواره تأکید ریاست قوه قضائیه بر این بوده که ملاک م ارفع مشکل و گرفتاری‌های مردم است و هر اقدامی که از قوه قضائیه در رابطه با قوه مجریه و دولت می‌آید در عرصه قوه قضائیه کاملاً ایستاده و مهیا در جهت رفع مشکلات هستند. مثلاً در حوزه واردات اگر مانعی هست یا در تولید هست به آن پیر نیازیم. امید داریم دولت محترم هم اهتمام لازم را در جهت رفع مشکلات مردم خصوصاً در حوزه داروهای خاص بر دارد.

رابرت مالی:

ایران به روسیه کمک می‌کند به آژانس پاسخ نمی‌دهد

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با طرح ادعای کمک ایران به روسیه در جنگ با اوکراین تأکید کرد که واشنگتن به‌گزینده دیپلماسی برای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باور دارد.

رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت و گو با شبکه الجزیره مدعی شد که ایران اکنون به روسیه در جنگ با اوکراین کمک می‌کند. مالی گفت که واشنگتن به‌گزینده دیپلماسی برای ممانعت از دست یابی ایران به سلاح هسته‌ای باور دارد. این مقام آمریکایی همچنین مدعی شد که تهران پاسخ‌های اساسی به پرسش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداده است.

رستم قاسمی با کابینه سیزدهم خداحافظی کرد

رئیس‌جمهور با استعفا ی رستم قاسمی موافقت کرد و شه‌ریار آفتدی زاده به عنوان سرپرست وزارت راه و شهرسازی منصوب شد. آیت‌الله یبسی، ضمن تقدیر از تلاش‌های آقای قاسمی در دوران مسولیت خود در وزارت راه و شهرسازی و آرزوی سلامتی برای ایشان، با استعفای آقای رستم قاسمی در پی تسدید بیماری، می‌موافقت کرد و ابراز امیدواری نمود که بتوان از توانمندی‌های ایشان پس از بهبودی کامل استفاده شود.

در پی قبول استعفای آقای قاسمی از وزارت راه و شهرسازی، رئیس‌جمهور آقای شه‌ریار آفتدی زاده معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست این وزارت‌خانه منصوب کرد.



دیدار پاپ فرانسیس با گروهی از پیروان کلیسای کاتولیک در واتیکان / رویترز

یک مرکز شارژ گوشی تلفن همراه در ایستگاه مترو شهری خرسون اوکراین. بسیاری از شهرهای اوکراین به دلیل تخریب زیر ساخت های تولید برق این کشور در جنگ، برق ندارند / گتی ایمجز



دوران سخت رقابت کالا‌های ایرانی با محصولات خارجی

راه صادرات ناهموار است

بنا بر اظهارات صادر کنندگان در حوزه صادرات بعد از تحریم‌های آمریکا، تعهد بسیاری از رزی بیشترین فشار را روی صادرات کالا‌های غیردولتی وارد کرده است.بنابر گفته‌این صادر کنندگان هر کجا که دولت کم‌ترین دخالت را دارد، بازار تعیین‌کننده است؛ اما مداخله‌دستوری در تعهد بسیاری از رزی موجب شده‌صادر کنندگان برای برگشت اززدچار مشکل شوند چون محدودیت‌های بسیاری را برای آن‌ها به همراه نداشت.

رقابت سخت کالا‌های ایرانی با خارجی

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی اظهار کرد: در حال حاضر مشکل واقعی تجارت خارجی ایران در رقابتی نبودن بازار تولید است لذا با وجود رازان بودن انرژی‌هایی مانند آب و برق یا دستمزد پایین کارگران در ایران نسبت به سایر کشورها قیمت تمام‌شده کالا در داخل کشور بالا است!

محمدحسین روشنگ با اشاره به این موضوع که تنوع کالا‌های تولیدشده در ایران به منظور رقابت پذیری با بازارهای خارجی بسیار کم است ادامه داد: متأسفانه در بسیاری از کالا‌ها ما توان رقابت نداشته و یا به دلیل کم توجهی و روی آوردن به خام فروشی به راحتی از کنار آن می‌گذریم.

وی اذعان می‌کند: نکته مهم در این موضوع آن است که ایران باید هم تنوع در مقاصد صادراتی و هم تنوع در کالا‌های صادراتی را هدف گرفته و در رسیدن به آن مطالعات آمایش سرمایه‌گذاری صنعتی را ملأک قرار دهد.وی با اشاره به این موضوع که در دهه‌های اخیر، فروش مواد خام و نیمه‌خام همسواره در اولویت بوده است بیان می‌کند: نبود فناوری مدرن و صنعت نوین عامل خام فروشی برخی از محصولات داخلی است لذا از گذشته تاکنون فکری برای توسعه زیرساخت‌های نوین و تبدیل مواد خام به محصول نهایی در ایران نشده است. وی خاطر نشان می‌کند: بر این اساس مقصد نهایی صنایع، باید افزایش کیفیت و پیچیدگی در مقاصد صادراتی باشد. وی همچنین با اشاره به این موضوع که کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی اذعان می‌کند: علاوه بر تنوع در کالاهای صادراتی، کیفیت کالا‌ها نیز حائز اهمیت است لذا در صادرات، دو مفهوم تداوم کمی و عدم وقفه‌های پیاپی در صادرات و دیگری، تداوم کیفیت سبب حفظ بازار در میان رقبا و تثبیت صادرات می‌شود.این صادر کننده نمونه می‌افزاید: در شرایط فعلی اقتصاد ایران که هم‌زمان با رکود، بیکاری و ظرفیت‌های تولید پلاس استفاده مواجه است، طرح‌ریزی برنامه‌ای که بتوان با آن حداقل ارزش افزوده را بر کالاهایجاد کرد، در میان مدت مانع واردات مواد اولیه و واسطه‌ای و کاهش ارزشی و در بلندمدت سبب ایجاد مزیت در صادرات کالا‌ها خواهد شد.رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی علاوه بر لزوم وضع و پیگیری سیاست صنعتی در اقتصاد توسط سیاست ورزان می‌افزاید: البته مواعلی نیز وجود دارد که سبب می‌شود تا هزینه صادرات بالا رونق و تجار ت رجیح دهند به مرور صادرات خود را کم کنند.

وی می‌گوید: هزینه عوامل تولید بسیار افزایش یافته است لذا با توجه به نرخ استهلاک بالا، نرخ بهره نامتناسب با بازدهی و نیز قیمت گذاری‌های دستوری قیمت تمام‌شده تولیدگران است.روشنگ ابراز می‌کند: هزینه کارگری در حال حاضر افزایش زیادی داشته است و از آن جا که در تحریم به سر می‌بریم لذا هزینه کالا‌های وارداتی نیز برای تولید کننده ما اثر تمام می‌شود. وی ادامه می‌دهد: از طرف دیگر در این شرایط توسعه خط تولید و ایجاد صرفه‌های مقیاس از توان بنگاه خارج بوده و مانع از توسعه تولید آنها می‌شود.لذا تمامی این عوامل دست به دست هم می‌دهد و در نتیجه امکان حضور پررنگ در بازارهای صادراتی را به دلیل کاهش کیفی و کمی تولید از صادر کنندگان ماسلب می‌کند.رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی درباره مشکلات ایران در توسعه روابط تجاری با سایر کشورهای جهان نیز اذعان می‌کند: همان طور که سال هادر جلسات مختلف درباره آن بحث شده است عدم حمایت بانک‌ها از حوزه صادرات، نبود حمایت کافی صندوق ضمانت صادرات و وجود تعهدات ارزی یکی دیگر از موانع جدی بر سر راه صادر کنندگان است.روشنگ با اشاره به نگرانی‌های فعالان اقتصادی می‌گوید: هر تلاش منتج به نتیجه برای جذب و رشد سرمایه گذاری بخارجی، منوط به تسهیل گری و بهبود محیط کسب و کار و ضمانت امنیت برای سرمایه گذار می‌باشد.رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی سیاست‌های متناقض در حوزه ارزی خسته شده‌اند و درخواست آنان ثبات در سیاست‌گذاری‌ها و کمک به شکل گیری تجارت آزاد است می‌گوید: فعالان حوزه تجارت خارجی باید واردات و صادرات را با همان بهای ارزی انجام دهند که در بازار فراهم است و تنها اثبات نمایند که ارز به کشور وارد شده و دیگر نرخ آن نباید مهم تلقی شود.وی بیان می‌کند: همان طور که اشاره شد کمبود کالای صادراتی رقابت‌پذیر، نبود زیرساخت‌های مناسب برای صادرات و عدم هدف گذاری در تولید کالا‌های صادراتی از جمله مشکلات ایران در توسعه روابط تجاری با سایر کشورهاست.

گزارش

دوران سخت رقابت کالا‌های ایرانی با محصولات خارجی

راه صادرات ناهموار است

خبر ویژه

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

شرط اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی

حاصل کند و تغییرات در وزارت کار قدری تاخیر در بهره‌برداری پروژه انداخت اما وعده داده شد که پس از آنکه این طرح در یک استان به شکل آزمایشی پیاده‌شود، از ماه‌های آینده برای کل کشور انجام می‌شود.وی ادامه داد: این طرح مشکلی ندارد و مشکلاتی در تأمین بودجه هم موجود نیست، پیش‌بینی این است که دوره آزمایشی یک ماه به طول بیانجامد و بعد از یک‌ماه برای سایر استان‌ها هم انجام‌شود. خاندوزی در پاسخ به این پرسش که وضعیت تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع در آمد چگونه است؟ تصریح کرد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه

گزارش «روزگار» از برنامه های وزیر جدید کار برای بهبود معیشت کارگران

کارگران تاب تحمل افزایش قیمت‌ها را ندارند



وارد مرحله تعیین دستمزد‌های سسال ۱۴۰۲ شوم و این شروع سختی برای یک سال کار گر است.

توفیقی گفت: فقر را باید در بین جمعیت کارگری دید چرا که هم‌زمان با افزایش نرخ تورم، رکود بیشتری به اقتصاد تحمیل می‌شود و در نتیجه در آمد جزئی کارگران به مراتب کمتر می‌شود و فقر در جمعیت کارگری گسترده‌تر و آسیب‌رسانی آن سخت‌تر و بیشتر می‌شود.

وی گفت: مهمترین توقعی که ما می‌توانیم به‌عنوان نمایندگان کارگری از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته باشیم طبیعتا اولویت‌ها در زندگی و معیشت خود نشوند. فرامرز توفیقی رئیس کمیته مزد کارون ششورای اسلامی کار در گفتگو با اقتصاد ۲۴ می‌گوید: هنوز دولت مشکلات سال ۱۴۰۱ جامعه‌کارگری را حل نکرده باید

●●●●●●●●●●

هشدار نسبت به مهاجرت فعالان استارت‌اپی از ایران

فروش قرمز کشورهای منطقه برای متخصصان آی تی

می‌گیرد؛ حالا از ناپایداری تا محدودیت یا تضعیف حاکمیت قانون.

وی سپس به موضوع محدودیت اینترنت و تأثیر آن بر فعالیت‌های استارت‌آپی بازگشت و گفت: ما قبل از بحران اخیر دو بحران جدی داشتیم که روی سیستم استارت‌آپی ایران تأثیر گذاشت. یکی بحث کرونا و دوم، خروج از برجام و تشدید تحریم‌ها.

وی در توضیح این‌مطلب ادامه داد: این اتفاقات در شرایط اقتصادی نامساعدی رخ دادند.ر، رکود، تورم و بی‌ثباتی نرخ ارز به خودی خود اقتصاد ایران را درگیر کرده بود اما دو اتفاق مذکور در این فضا اثر منفی

●●●●●●●●●●

گزارش «روزگار» از وام ۲۰۰ میلیونی مسکن روستایی

صف هزاران نفری برای دریافت تسهیلات مسکن

بانک نمی‌ده، اصلاح کنید این مصوبه رو. هیچ کدوم از زمین‌های روستا سند ندارند. تو مصوبه گفتین ضامن زنده‌یاری، اما بانک ضامن رسمی میخاد. فرج‌پنا اضافه کرد: ما هم همین‌طوری هستیم که باید وام بگیریم.

این کارشناس حوزه مسکن که بزرگ‌ترین مشکل این طرح اشاره کرد و گفت: بحث اعتباری و ریالی این وام بزرگترین مشکل این طرح از سوی بانک هاست. البته دو مرتبه بدنه دولت و دستگاه‌های اجرایی ذی ربط در این حوزه جلو آمدند تا وام ساخت مسکن یا توسعه مسکن را در روستاها عملیاتی کنند.

غیبی ادامه داد: در دو حالت هم مشکل عمده الای ۹۰ درصد به عدم تخصیص اعتبار ریالی از طریق سیستم‌های عامل که بانک‌ها باشند اتفاق افتاد. در نتیجه این سیستم به صورت ققیم ماند و احیا نشد. **تغییر چهره روستاها عملیاتی می‌شود؟** به گفته این کارشناس حوزه مسکن، طبیعتا به دلیل بدقولی و کنار کشیدن بانک‌ها از پرداخت وام ۲۰۰

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

شرط اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی

که مالیات بر سوداگری و دلالی است، جزو طرح‌هایی است که موجب کاهش انگیزه برای نقدینگی‌های غیرمولد و سفته‌بازی در کشور می‌شود. ۱۶۰ کشور دنیا این قانون را مصوب کردند و ما هم باید از تولیدکنندگان حمایت کنیم. وی یادآور شد: جزئیات این طرح امسال در کمیسیون اقتصادی دولت نهایی‌شود و در دستور کار مجلس نیز قرار دارد و به محض تصویب، دولت آن را اجرایی خواهد کرد. خرداد امسال هم طرحی به نام قانون مالیات‌های مستقیم در وزارت اقتصاد تهیه شد و آماده ارسال به کمیسیون اقتصادی دولت است.

روزگار

اقتصاد

اقتصاد

تورم ۴۰ درصدی، بلایی که کسری بودجه

بر سر اقتصاد ایران می‌آورد

تبعات ادامه کسری بودجه

به نظر می‌رسد مهم‌ترین بحث بودجه ۱۴۰۲، مسئله کسری بودجه است، که مصائب فراوانی را برای کشور به بار آورده است. در همین زمینه مهدی یازوکی اقتصاد دان می‌گوید: رفع کسری بودجه دو راه دارد: یاباید در درآمد افزایش یابد یا مخارج کاهش پیدا کند. اصلا بودجه به همین معنا است. یعنی حساب دخل و خرج دولت. مادامی که دولت مخارج بی‌مورد داشته باشد، کسری بودجه رخ خواهد داد. شما فقط کافی است یک نگاهی به بودجه کشور بندازید تا متوجه شوید در همین بودجه سال جاری چقدر بودجه بعضی نهادها افزایش پیدا کرده است. وی افزود: آن هم نه نهاد‌های خاص و مهم، بلکه بخش‌هایی که می‌توان با هزینه کمتر اداره‌شان کرد. مثل دبیرخانه شورای انقلاب فرهنگی، چسرا این دبیرخانه که می‌تواند حداکثر با بیست نفر هدایت‌شود باید این همه بودجه دریافت کند. آنجا که قرار نیست استراتژی توسعه فرهنگی را بنویسند. یا مجمع تشخیص مصلحت نظام. همه اعضای این نهاد در جاهای دیگر مشغول هستند- یعنی یانماینده مجلس هستند، یا رئیس جمهور و... هستند. حقوقشان را هم از جای دیگر دریافت می‌کنند. پس چرا باید دبیرخانه این نهاد بودجه هنگفت دریافت کند؟ این‌ها جاهایی هستند که بودجه بسیار بالایی دارند و حذف و کاهش هزینه‌ها را ده و جرات می‌خواد که این دولت ندارد.

راهکارهای کاهش کسری بودجه
وحید شقاقی شهری، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه متأسفانه در ایران شاهد سلطه بخش مالی بر بخش پولی کشور هستیم، اظهار داشت: در سال‌های بعد از دهه ۵۰، بودجه کشور همواره با کسری روبرو بوده است که این موجب ناترازی بودجه و بی‌انضباطی مالی دولت شده. نتیجه این موضوع نیز دست کردن دولت در جیب بانک مرکزی و نظام بانکی و استقراض از آن‌هاست که ماحصل آن نیز تورمی است که امروز در اقتصاد ایران به نفع ندهایدنه شده است.

وی افزود: پیامد این موضوع کاهش ارزش پول ملی، سقوط قدرت خرید مردم و کاهش قابل توجه ارز ریال، افزایش فقر در جامعه، کوچکتر و ضعیف‌تر شدن طبقه متوسط بوده. این در حالی است که طی چهار سال اخیر تورم در ایران بالای ۴۰ درصد بوده است که فشار سنگینی را به مردم وارد کرده. از سویی با توجه به وضعیت موجود مردم دیگر تحمل تورم بی‌دری را ندارند.

شقاقی گفت: با توجه به این موضوعات بودجه باید بدون کسری یا با کمترین کسری ممکن بسته‌شود، در غیر این صورت باز هم این تورم و تشدید آن ادامه دارد، همچنین دولت باید درآمدهای خود را واقع‌بینانه ببیند و هزینه‌های جاری خود را با یک اصلاح الگوی مصرف در بودجه‌یابورد و مدیریت مصرف در هزینه‌را در دستور کار خود قرار دهد. از سویی دولت نباید بدون پیش‌بینی تأمین در آمد دست به تصویب هزینه‌بزند. این درحالیست که در تدوین بودجه باید فرض ادامه تحریم‌ها و بن‌بست در برجام را نیز در نظر گرفت. این استاد اقتصاد با اشاره به اینکه یکی از راه‌های جلوگیری از کسری بودجه دولت جدا کردن بودجه دلاری و ریالی است، اضافه کرد: این مسئله باید از مدت‌ها پیش اجرایی می‌شد. بر همین اساس اگر این جداسازی صورت گیرد، باید درآمدهای دلاری دولت فقط صرف بودجه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری شود و هزینه‌های جاری از طریق بودجه جاری تأمین‌شود. تکیه این درآمدها به منابع مالیاتی مهم است.

شقاقی بیان کرد: فروش اموال مازاد دولتی یا به نوعی مولدسازی اموال و دارایی‌های دولت نیز از دیگر راهکارهایی است که دولت می‌تواند در بخش ریالی بودجه هزینه‌های خود را پوشش دهد، در حال حاضر دولت اموال و املاک مازاد زیادی دارد که بدون استفاده مانده و تنها هزینه تعمیر و نگهداری آن بار بر دوش دولت است، دولت می‌تواند در آمد قابل توجهی را با واگذاری آن‌ها به دست آورد.

وی افزود: همچنین ذکر این نکته ضروری است که بودجه سال آینده باید بسیار مقاوم، مستحکم و با کسری حداقلی بسته‌شود. در غیراین صورت ماباز هم تورم ۴۰درصدی روبرو خواهیم بود، این در حالی است که کشور دیگر تحمل این تورم را ندارد. اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، انتظارات تومی تشدید خواهد کرد که نتیجه آن نیز افزایش قیمت کالا‌های اساسی و مایحتاج ضروری مردم در بازار خواهد بود.

نفت روسیه ۹۰ درصد بازار اروپا را از دست داد

تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات در برابر نفت روسیه و مکانیزم سقف قیمت برای صادرات نفت روسیه از پنجم دسامبر آغاز می‌شود.محاسبات بومبرگ نشان می‌دهد روسیه بیش از ۹۰ درصد از بازار نفت اروپا را پیش از رسیدن زمان ممنوعیت واردات فر آورده‌های نفتی این کشور در فوریه از دست‌داده‌و در مدت چهار هفته منتهی به ۱۸ نوامبر، خرید نفت روسیه به ۹۵ هزار بشکه در روز رسیده‌است.حدود۷۵درصد از نفت روسیه که بر بنادر این کشور در دریای بالتیک بارگیری می‌شود، به مقصد آسیا می‌رود و خریداران هندی و چینی همچنان با رغبت به خرید نفت روسیه ادامه می‌دهند.اکنون که دو هفته به زمان اجرای تحریم اتحادیه اروپا و مکانیزم سقف قیمت گروه هفت، انگلیس و اتحادیه اروپا برای نفت روسیه باقی مانده‌است، سیگنالیهای مشاهده شده که به‌عنوان مثال، خریداران در هند تلاش می‌کنند محموله‌های نفت روسیه را پیش از پنجم دسامبر خریداری کرده و پیش از ۱۹ ژانویه تخلیه کنند تا مشمول تحریم و سیستم سقف قیمت قرار نگیرد.گفته شده است خریداران در هند و چین برای خریدنفت روسیه که پس از پنجم دسامبر باگیری می‌شود، محتاط شده و منتظر شفافیت بیشتر درباره نحوه اجرای سقف قیمت و پیامدهای خریدنفت روسیه پس از آغاز تحریم‌ها هستند.بر اساس گزارش اویل پرایس، اژانس بین‌المللی انرژی (IEA) هفته گذشته در گزارش ماهانه خود از بازار نفت اعلام کرد که تحریم اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه، تنها در مدت چند هفته، ابهامات عظیمی در بازارهای نفت و فرآورده‌های نفتی جهان ایجاد خواهد کرد. در ویحوجه سیگنالیهای که ازضعیف شدن رشد تقاضا برای نفت وجود دارد، نزدیک شدن به زمان اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه و ممنوعیت خدمات دریایی، توازن بازار جهانی نفت و به‌خصوص بازار دیزل که با کمبود شدید عرضه روبروست، با فشار بیشتری روبرو می‌شود.

چینی ها قرارداد ۲۷ ساله خرید گاز با قطر امضا کردند

قطر انرژی طولانی‌ترین قرارداد فروش‌الان‌جی‌را با مشتری چینی خودسینوپک برای عرضه سالانه ۴ میلیون تن به مدت ۲۷ سال امضا کردند.بازارهای بی‌ثبات خریداران گاز را به سمت معاملات بلندمدت سوق می‌دهد.به‌دنبال آغاز تنش‌های مسکو و کی‌یف در فوریه، رقابت برای خریدالان‌جی تشدید شده‌است و اروپا در موقعیتی ویژه به مقادیر زیادیالان‌جی برای کمک به جایگزینی دریافت گاز روسیه با خط لوله که حدود ۴۰ درصد از واردات قاره سبز را شامل می‌شد، نیاز دارد.سعد الکعبی، وزیر انرژی و مدیرعامل شرکت قطر انرژی، اندکی پیش از امضای این توافق گفت: امروز نقطه عطفی مهم برای نخستین قرارداد خرید و فروش مربوط به پروژه شرق میدان گازی شمالی قطر است. وی افزود: این شرایط نشان می‌دهد قراردادهای بلندمدت برای فروشندگان و خریداران حائز اهمیت است.میدان شمالی قطر با میدان گازی پارس جنوبی مشترک است.قطر انرژی در اوایل سال جاری میلادی پنج قرارداد برای توسعه شرق میدان شمالی امضا کرد که نخستین و بزرگ‌تر از طرح عرذیف پالایشی برای تولیدالان‌جی است، به‌طوری که ظرفیت تولیدالان‌جی قطر را از رقم کنونی سالانه ۷۷ میلیون تن به ۱۲۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۷ می‌رساند.قطر انرژی برای مرحله دوم توسعه شرق میدان شمالی قراردادهایی را با سه شریک خارجی امضا کرد.کعبی گفت: این رابطه ما را به سمت مراحملی بالاتر می‌برد، زیرا ما یک قرارداد خرید و فروش داریم که تا دهه ۲۰۵۰ میلادی ادامه خواهد داشت.وی افزود: مذاکرات با دیگر خریداران در چین و اروپا که به‌دنبال امنیت عرضه انرژی هستند ادامه دارد.

نفت و انرژی

وزیر نفت خبر داد:

ثبت بالاترین رکورد صادرات نفت و محصولات پتروشیمی ایران در آبان ماه

وزیر نفت از ثبت بالاترین رکورد صادرات نفت خام، میعانات گازی و محصولات پتروشیمی ایران در آبان‌ماه‌امسال خبر داد و گفت: این بالاترین رکورد از سال ۱۳۹۷ (شروع تحریم‌های ظالمانه ترامپ علیه ایران) تاکنون است. جواد اوجی در آیین صبحگاه مشترک بسیجیان صنعت نفت با سلام و درود به آستان شهیدان دفاع مقدس، امام خمینی (ره)، شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و بسیجیان اظهار کرد: خدا را شاکرم به بنده توفیق داد امروز در جمع بسیجیان بی‌ادعای صنعت نفت حاضر باشم، وی با درود به روان پاک امام خمینی (ره) به دلیل کار ابتکاری سهامان‌دهی سازمان بسیج مستضعفین بعد از انقلاب اسلامی گفت: این کار با هدف استفاده

دولت، کشور با مشکلاتی همچون تأمین سوخت زمستانی، کمبود سوخت مایع در نیروگاه‌ها، انجام نشدن تعمیرات اساسی در برخی پالایشگاه‌های نفتی و گازی و تشدید تحریم‌های بین‌المللی واز همه مهم‌تر فروش و صادرات نفت، میعانات گازی و محصولات پتروشیمی مواجه بود که خوشبختانه با همت و تفکر بسیجی کارکنان صنعت نفت و تلاش آنها توانستیم بر این مشکلات غلبه کنیم.وی با تأکید بر اینکه پیش از دولت سیزدهم رقم صادرات نفت و میعانات گازی کشور آن چنانسی نبود، گفت:صنعت نفت ایران هم‌اکنون در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار دارد و بالاترین تحریم‌ها بر این صنعت اعمال شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ، آخرین وضعیت پروژه فاضلاب پایتخت را تشریح کرد

سهم صفر درصدی فاضلاب تهران از بودجه



تهران پروژه بزرگی بوده و بزرگترین پروژه زیست محیطی خاورمیانه است.

دلیل مشکلات ناشی از تحریم تأمین اعتبار از این محل‌ها دیگر ممکن نیست.

باتوجه به محدودیت‌هایی که در تأمین منابع مالی از محل داخل و خارج وجود دارد، قرار است که بودجه مورد نیاز پروژه فاضلاب تهران از چه محلی تأمین شود؟

البته بروز مشکل در تأمین منابع از محل خارج به معنای توقف پروژه نیست. اخیراً فاز ۷ و ۸ این پروژه را با توجه به اهمیتی که داشت را شروع کردیم. دولت هم کمک کرد و قرار شده که حدود ۸۰۰ میلیارد تومان از منابع مایع ۵۶ برای تکمیل این فازها تزریق شود. ما حالا دنبال تأمین این اعتبارات از طریق بانک‌هایابوده و به‌زودی قرارداد

با ۲الی بانک برای تأمین منابع مالی نهایی می‌شود. بر اساس هدف‌گذاری صورت گرفته قرار است که بخش بزرگی از فاز ۷ و ۸ تصفیه خانه تهران در پایان سال ۱۴۰۲ وارد مدار شود. اگر این هدف‌گذاری محقق شود، ۱۰ درصد سهم تصفیه خانه افزایش یافته و این رقم از ۶۵ درصد به هسر حال نباید فراموش کرد که فاضلاب

تهران از محل پول‌هایی که از مردم دریافت می‌شد، تأمین شده است؟

واقعیت این است که ما در بخش آب و فاضلاب هزینه‌های واقعی را از مردم دریافت نمی‌کنیم و بخش کمی از این پروژه توسط مردم تأمین شده است. آن چیزی که مردم پرداخت می‌کنند در بهترین حالت منابع لازم برای احداث شبکه را پاسخگو است. البته باید اشاره کنم که ۷ هزار ۱۰۰ کیلومترمتر با استفاده از اعتبارات آبفای استان تهران و پول‌هایی که از مردم در فیش‌های آب دریافت شده، تأمین شده است. ارزش مالی این ۷ هزار کیلومتر به پول امروز بین ۳۰الی ۴۰ هزار میلیارد تومان است. منتهی برای اجرای تصفیه‌خانه باید به فکر منابع سایر از منابع وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب تهران و مردم باشیم. چراکه شاهد افزایش شدید هزینه‌ها در کشور هستیم. به عنوان مثال هر کیلومتر لوله‌گذاری در تهران تا همین ۵ سال پیش با ۶۰۰ میلیون

فکر می‌کنید که بتوان سرمایه‌گذاران داخلی را به مشارکت در این پروژه ترغیب کرد؟

با توجه به شرایطی که داریم ناچار هستیم که به سراغ سرمایه‌گذاران داخلی برویم. به همین دلیل بخشی از منابع مالی لازم برای این پروژه را می‌خواهیم به صورت BOT جذب کنیم. به عنوان مثال در حال مذاکره با چند سرمایه‌گذار داخلی برای تکمیل تصفیه‌خانه خرگوش دره هستیم.

معمولاً چند درصد از منابع مالی مورد نیاز از پروژه فاضلاب تهران از اعتبارات دولتی تأمین می‌شود؟

سهم پروژه فاضلاب تهران از بودجه‌های جاری کشور را تقریباً می‌توان صفر می‌توان دانست. در آخرین بودجه این رقم در نظر گرفته برای پروژه‌ای با این بزرگی ۱۰ میلیارد بوده که تقریباً می‌توان آن را صفر دانست.

فاضلاب تهران تا چه اندازه پیشرفت کرده است؟ فکر می‌کنید که بهره‌برداری کامل از این پروژه چقدر زمان ببرد؟

۱۲ تصفیه‌خانه برای تهران در نظر گرفته شده اما تنها ۳ تا آنها اجرائی شده است. البته این ۳ تصفیه‌خانه تقریباً می‌توان گفت که ۶۵درصد شبکه فاضلاب تهران را پوشش می‌دهد. شبکه فاضلاب تهران حدود ۹۰ درصد اجرا شده است. اما نامتفانه یک ناهمگونی بین شبکه فاضلاب و تصفیه‌خانه‌های تهران وجود دارد. خوشبختانه با واردمدار شدن تصفیه‌خانه‌فیروز بهرام بخش عمده‌ای از مشکلات تصفیه‌ای پروژه فاضلاب تهران حل شد. به طوری که شاهد هستیم که عمده فاضلاب غرب تهران جمع‌آوری شده و در جنوب تهران از پساب برای آبیاری زمین‌های کشاورزی در مناطقی همچون دشت ورامین استفاده می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی:

۱۰ درصد نیروگاه‌های کشور قابلیت استفاده از مازوت را دارند

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی نیروگاه‌های برق حرارتی اظهار کرد: در ۱۳۲ نیروگاه موجود در کشور، سوخت دوم ۱۴ نیروگاه مازوت است و باقی نیروگاه‌ها از سوخت دوم گازوئیل استفاده می‌کنند و باید گفت که کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه‌های کشور قابلیت استفاده از مازوت را دارند. عبدالرسول پیش‌آهنگ در حاشیه بیست‌ودومین نمایشگاه برق در نشست خبری در پاسخ به سؤالی در خصوص میزان مصرف سوخت نیروگاه‌ها گفت: براساس آمار روزانه ۷۷ میلیون متر مکعب گاز در نیروگاه‌ها مصرف شده، هفت میلیون لیتر گازوئیل و ۲۰ میلیون لیتر مازوت مورد استفاده قرار گرفته است و در تهران از سال ۸۸ تاکنون در هیچ کدام از نیروگاه‌ها از مازوت استفاده نشده است. وی با بیان این‌که در این منطقه، تنها نیروگاه بعث قابلیت استفاده از مازوت را دارد که آن هم از سال ۱۳۸۸ تاکنون هیچ گونه مازوتی را استفاده نکرده است تصریح کرد: زمانی که نیروگاه‌ها از گاز استفاده می‌کنند ضمن این‌که مشکل آلودگی آنها کمتر می‌شود هزینه تعمیر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

تحریم‌هایی اثر شدند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: دولت با تغییر روش فروش نفت، میزان درآمد خود را افزایش داد و برای استمرار این افزایش درآمد توجه به بخش خصوصی لازم‌است. دهقانی درباره افزایش درآمد نفتی دولت‌طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: تعامل و بازنگری دولت در روش‌های فروش نفت، ایجاد ارزش افزوده که جزء سیاست‌های دولت سیزدهم در بخش انرژی بوده همراه با افزایش قیمت نفت، تأثیر فراوانی در درآمد دولت از فروش نفت داشته است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: دولت از ابتدای فعالیت خود روش‌های فروش محصولات پتروشیمی‌ها نیز افزایش یافت که در حقیقت نشان دهنده موفقیت دولت در دور زدن تحریم‌ها و کارآمدی سیاست‌های اتخاذ شده در وزارت نفت است. نماینده مردم ورزقان یادآور شد: افزایش تولید پتروشیمی‌ها منجر به افزایش ارزش افزوده و صادرات مشتقات نفتی شده و لازم‌است دولت همچنان این راهبرد را ادامه داده و نسبت به توسعه آن همت کند. این نماینده مجلس تأکید کرد: دولت سیزدهم تاکنون در بخش فروش نفت و مشتقات نفتی موفق عمل کرده، آمار و ارقام نشان دهنده بی‌اثر شدن تحریم‌ها است.

رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده پاسخ داد:

خودروهای فرسوده در چه شرایطی شانس گرفتن سهمیه سوخت دارند؟

رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده در خصوص اعطای سهمیه سوخت به خودروهای فرسوده توضیحاتی ارائه داد. مشهدی شریف گفت: حدود ۱۰ میلیون موتور سیکلت، ۵/۳ میلیون خودرو و ۲۵۰ هزار خودرو دیزلی فرسوده در کشور وجود دارد. به گفته وی، تمامی خودروهای فرسوده شامل دریافت کارت سوخت و سهمیه هستند، در شرایطی به این وسایل نقلیه سوخت تعلق نمی‌گیرد که دارای پلاک قدیم یا نواقعی در پرونده خود باشند. در غیر این صورت سوخت دریافت خواهند کرد.

مدیر بازرگانی پخش فرآورده‌های نفتی: تحویل روزانه ۳۰ هزار کارت سوخت آغاز شد

مدیر بازرگانی پخش فر آورده‌های نفتی در خصوص آخرین وضعیت کارت‌های سوخت گفت: قرار داد جدیدی با شرکت‌های واردکننده قطعات کارت سوخت در شهرام امسال منعقد کرده‌ام. باتوجه به اینکه تمامی قطعات خارجی باید وارد شود، حداکثر ۳ ماه زمان می‌برد و قرار است از اول آذر روند تحویلی به حالت بازگردد. به گفته آقای عرب عامری، در آبان‌ماه نیز مذاکراتی با برخی از شرکت‌های داخلی برای تأمین کارت سوخت داشتیم که در هفته جاری حدود ۵۰ هزار کارت تحویل مادانه‌اند همچنین تحویل تعدادی کارت از شرکت ناک نیز در دستور کار شرکت می‌باشد. مدیر بازرگانی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: تحویل ۴۰۰ هزار کارت خام در نیمه اول آذر و شخصی سازی روزانه حدود ۳۰ هزار کارت سوخت از ابتدای ماه آتی از برنامه‌های شرکت می‌باشد.

سازمان برنامه و بودجه:

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: به استناد ماده ۳۹ قانون برنامه ششم توسعه، قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، تبصره (۱۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و قوانین بودجه سنناتوی، منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین جزو منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها بوده و ارتباطی با بودجه عمومی دولت ندارد. در این مورد تمامی منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه واریز و بر اساس ردیف‌های مصوب مصارف جدول تبصره (۱۴) قوانین بودجه سنناتوی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای پرداخت یارانه نقدی و سایر ردیف‌های قانونی تبصره مذکور تخصیص داده می‌شود. با توجه به موارد یاد شده دولت در صورت وجود کسری بودجه، برای تأمین آن در بودجه عمومی خود قانوناً اختیاری برای اختصاص منابع ناشی از فروش فرآورده‌های نفتی به درآمدهای عمومی دولت را ندارد. از طرف دیگر دولت بارها هر گونه افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده است و برنامه نیز برای اصلاح قیمت بنزین ندارد.

فرمانده سپاه ناحیه بهبهان اظهار کرد:

برگزاری بیش از ۲۱۰ برنامه در هفته بسیج

خوزستان / ادای زاده

فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج بهبهان گفت: بیش از ۲۱۰ برنامه متنوع فرهنگی، اجتماعی، جهادی و غیره به مناسبت هفته بسیج در این شهرستان اجرا می‌شود. سرهنگ روح‌اله قاسمی خشاب در نشست خبری با خبرنگاران به مناسبت هفته بسیج با گرمیادداشت یاد و خاطره امام‌راحل (ره) و شهیدا بیان داشت: بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بسیج این شجره طیبه که با هوشمندی و تدبیر حضرت امام خمینی (ره) در پنجم آذر ماه سال ۵۸ تأسیس شد این لشکر مخلص خدا از ابتدای تا به امروز در همه ای صحنه‌های مورد نیاز حضور داشته است و با هدف حفظ دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی و خدمت به مردم و مقابله با توطئه‌های دشمنان تشکیل شد. ایشان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری که بسیج را پاره تن ملت دانست، افزود: به لطف خداوند بسیج همواره در تمامی زمینه‌ها در سطح کشور فعال است و به واسطه اندیشه اش شاهد موفقیت‌های بی‌شماری بوده‌ایم. سرهنگ پاسدار قاسمی خشاب در در ادامه با اشاره به اغتشاشات و نا امنی‌های اخیر اظهار داشت: امروز شاهد یک جنگ

ترکیبی علیه انقلاب اسلامی و مردم هستیم و لازم است در مقابل دشمن و توطئه‌ها با هوشیاری و بصیرت و اتحاد ایستادگی نماییم و اضافه کرد: استکبار با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای که در اختیار دارد و با نفوذ و دروغ پردازی در صدد ناامیدی در جامعه است و به دنبال اختلاف و آشوب در بین اقشار مختلف مردم می‌باشد و وظیفه ما است مردم را نسبت به این دسیسه‌ها و توطئه‌ها آگاه نماییم و از ملت بزرگ ایران جوانان، دانشجویان، دختران و خانواده‌هایشان مراقبت نماییم. وی گفت: دشمن بدنبال تضعیف کردن کشورهای غرب آسیا پروژه کشورهای اسلامی می‌باشد که در حافظان امنیت هموار برای ایجاد امنیت مردم تلاش نماید. ایشان با تأکید بر اهمیت امنیت در کشور، گفت: جوان‌نظامانی می‌کنند و این امنیت که در کشور عزیزمان وجود دارد مرهون خون پاک شهداست او با اشاره به افرادی که به دنبال ایجاد آشوب و ناامنی در داخل کشور هستند و می‌خواهند امنیت ملی را زیر سؤال ببرند گفت: با این چنین افراد قطعا برخورد قانونی می‌شود و دستگاه قضایی و اعضای شورای تأمین همه پای کار هستند و امنیت مردم خط قرمز ما است و ادامه کرد: در پشت این آشوب‌ها سرویس‌های جاسوسی و رسانه‌های بیگانه آمریکا، رژیم صهیونیستی و اسرائیل، گروه‌های تجزیه طلب و برخی از کشورهای عربی مرتجع قرار دارند و مردم بی‌سخت هوشیار باشند و با بصیرت و اتحاد و همدلی توطئه‌های دشمن را خنثی سازند. سرهنگ پاسدار قاسمی خشاب در ادامه شعار هفته بسیج را (بسیج خدمتگزار ملت ایران) اعلام کرد و افزود: این شعار محوری است و در عمل نیز ثابت شده است و با تشریح برنامه‌های اجرایی در سطح پایگاه‌های مقاومت و گردان‌های مقاومت و کانون‌های تخصصی بسیج پرداخت و گفت: عطر افشانی و غباررویی گلزار شهدا، برگزاری یادواره شهیدها، دیدار با امام جمعه، حضور ساماندهی شده بسیجیان در نماز وحدت اقربن سیاسی جمعه، مسابقات فرهنگی، جشنواره‌های علمی، مسابقات علمی، تجلیل از نخبگان علمی، تجلیل از بسیجیان پیشگوست و نمونه، دیدار با خانواده معزز شهدا و ایثارگران، نشست و رشتگری در جهت بصیرت بخشی به مردمان در خصوص مسائل مهم و توطئه و فتنه‌های دشمن و همچنین ۱۶ آذر ماه دعوت نموده ایم از حاجی آقا ابوترخوی اجرای سروده‌های جدیدی که ایشان سروده‌اند که با حضور گسترده مردم برگزار خواهیم کرد از مهمترین برنامه‌هایی است که در این ایام اجرا خواهد شد.

در قالب طرح بهسازی شبکه روستایی انجام شد:

اصلاح شبکه و تاسیسات توزیع برق روستای دشت شاد میامی

سمنان / گروه استان‌ها: مدیر توزیع برق شهرستان میامی گفت: در راستای طرح بهسازی شبکه توزیع برق روستای دشت شاد این شهرستان بهینه‌سازی شد. عباس ربیعی با عنوان این که در قالب این طرح، کل شبکه فشار ضعیف هوایی این روستا از سیمی به کابل خودنگهدار تبدیل شده افزود: به همت نیروهای عملیاتی این مدیریت و طی ۱۲ روز کاری، چهار هزار و ۸۹۰ متر کابل خودنگهدار، جایگزین شبکه سیم مسی شده است. وی اضافه کرد: تعویض ۲۳ اصله پایه برق فرسوده و قدیمی و همچنین نصب ۲۷ اصله پایه برق فشار ضعیف جدید در روستای دشت شاد از جمله اقدامات به عمل آمده محسوب می‌شود. وی یادآور شد: به منظور اجرای این پروژه روستایی، مبلغ ۱۱ میلیارد و ۹۱۸ میلیون ریال سرمایه‌گذاری صورت گرفته است. ربیعی خاطر نشان کرد: جابه‌جایی پایه‌های برق از معابر روستایی، مقاوم‌سازی پایه‌ها و تعویض پایه‌های فرسوده، پیگیری از سرعت شبکه و تجهیزات برقی، اصلاح و فرسودگی شبکه، بهسازی کابل‌های سرویس مشترکان و بازاریابی و تعدیل بار فیدرهای فشار ضعیف، در زمره اهداف اجرای این طرح جهادی به شمار می‌رود.

تقدیر مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از مشترکین صنایع بزرگ استان



سمنان / گروه استان‌ها: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از مشترکین صنایع بزرگ استان سمنان به جهت همکاری مناسب در مدیریت بار تابستان سال جاری تقدیر و تشکر نمود. مهندس مجید وفایی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان به همراه جمعی از معاونین و مدیران این شرکت، با حضور در شرکت‌های بزرگ صنعتی استان و مشترکین برق منطقه‌ای سمنان، از زحمات ارزنده آنان در مدیریت پیک بار تابستان گذشته قدر دانی کرد. مهندس وفایی در این دیدارها با اشاره به اهمیت صنایع در رونق تولید و رشد اقتصادی و نقش مهم صنعت برق در تداوم این حرکت گفت: صنعت برق استان، به عنوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های توسعه همواره تلاش نموده است در کمک و همراهی به بخش صنعت و کشاورزی استان گام بردارد. وی با اظهار قدر دانی از صاحبان صنایع و کشاورزی در همکاری مناسب با صنعت برق گفت: همراهی صنایع استان و

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری مشهد خبر داد؛

راه اندازی اولین تلویزیون تبلیغاتی ۳ بعدی کشور در مشهد

این فروشگاه‌ها بنا به دلایلی همچون عدم سرویس دهی مناسب در دوره‌های گذشته تغییر فرایند داشته و مجدد بهره‌برداران با توان سنجی مناسب انتخاب شدند و در آینده نزدیک این فروشگاه‌ها با ارائه خدمات بهتر به شهروندان آماده خواهند شد؛ ۲۹ فروشگاه شهر ماقط کالاهای ایرانی و برندهای داخلی و بومی عرضه می‌شود. وی اضافه کرد: ما ۱۳ بازار میوه و تره بار ایجاد کردیم که توانسته در این حوزه قوی کار کند؛ قیمت عرضه میوه و تره بار در این میادین نسبت به فروشگاه‌ها پایین تر است؛ همچنین در ماه گذشته ۴ بازار تره بار افتتاح شد که در مجموع تعداد آنها به ۱۷ عدد رسید و تا انتهای امسال قصد داریم این تعداد بازار را به ۳۰ بازار برسانیم. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری مشهد ضمن اشاره به راه‌اندازی جشنواره خدمت در این بازارها گفت: از شهروندان درخواست می‌کنیم ما را در ارزیابی خدمت‌رسانی به ویژه در بازارهای شهرها و روز بازارها میوه و تره بار کمک کنند تا بتوانیم خدمات شایسته‌ای را ارائه دهیم. وی اضافه کرد: قصد داریم نگاه ویژه‌تری به تبلیغات محیطی، بیلبورد و ظرفیت‌های تبلیغاتی در سطح شهر داشته باشیم و از روش‌های نوین و فناوریانه بهره ببریم، به زودی اولین تلویزیون سه بعدی کشور در مشهد مورد استفاده قرار می‌گیرد.



مشیری گفت: این موضوع را در قالب ۳۰ بازار موقت که شامل روز بازار، شب بازار و بازارهای موضوعی است، در حال پیگیری هستیم. در همین راستا با همکاری مجموعه شهرداری در حال حاضر ۱۹ هزار جایگاه فروش در قالب ۳۰ بازار ایجاد کردیم که منجر به ایجاد ۶ هزار و ۲۰۰ شغل شده است و این امر تاثیر ویژه‌ای در توسعه و ارتقا اقتصاد خرد دارد. وی ضمن اشاره به اینکه مدیریت بازار جزو موضوعات دیگری است که سازمان آن را پیگیری می‌کند، اضافه کرد: ما در شهر مشهد بزرگترین مجموعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای را به عنوان فروشگاه‌های شهر ما راه‌اندازی کرده ایم. در حال حاضر

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان در دیدار با انبوه سازان مسکن:

اجرای دقیق طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان در اولویت است

برنامه‌زمان بندی، وضعیت قابل قبول دارد. وی با اشاره به اینکه بخشی از برنامه در نظر گرفته شده برای این شهر در فاز ساخت و اجرایی قرار دارد گفت: گام دوم این پروژه از اولویت‌های اساسی است که می‌بایست در روند آن تسریع شود. قاری‌قرآن با بیان اینکه این جلسه، ششمین جلسه بررسی پیشرفت فیزیکی و رفع مشکلات طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید بهارستان است اذعان داشت: هدف از برگزاری این جلسات، هماهنگی برای رفع مسائل کلی در رابطه با طرح نهضت ملی مسکن است اما برای رفع برخی

اصفهان / گروه استان‌ها: مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با حضور در محل اجرای طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید بهارستان ضمن بازدید از روند اجرای این طرح، در نشست با جمعی از سازندگان و انبوه سازان مسکن گفت: اجرای مطلوب و مطابق با برنامه زمان بندی طرح نهضت ملی مسکن استان در اولویت قرار دارد. علیرضا قاری‌قرآن مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان از روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید بهارستان و پیشرفت فیزیکی این پروژه بازدید بعمل آورد. در طی این بازدید مسائل و مشکلات

با حضور مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان:

صبحگاه مشترک بسیجیان حوزه شهید تندگویان برگزار شد

خوزستان / گروه استان‌ها: به مناسبت هفته بسیج صبحگاه مشترک بسیجیان حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان برگزار گردید. صبحگاه مشترک بسیجیان حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان (وزارت نفت-جنوب) با حضور مهندس عبدا. عزاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، سردار شاهورپور فرمانده سپاه استان خوزستان، سردار نعمت ا... باقری جانشین فرماندهی سپاه و سرهنگ حسن باقری فرمانده بسیج شهید تندگویان وزارت نفت جنوب و جمعی از برادران و خواهران بسیجی صنعت نفت در میدان صبحگاه حوزه شهید تندگویان برگزار گردید. در این مراسم سردار شاهورپور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان با اشاره به رشادت‌های بسیجیان در ۸ سال دفاع مقدس گفت: آمار شهدا، جانبازان و رزمندگان بسیجی نشان‌دهنده حضور گسترده آنها در دفاع از کشور است و علاوه بر آن در حوزه‌های دیگر از جمله محرومیت‌زدایی، اقتصاد مقاومتی، خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم، نقشی بی‌بدیلی را ایفا می‌کنند. وی افزود: ولایت‌مداری بسیجیان شاخصی است که باعث شده هیچگاه دچار یاس و ناامیدی نشوند و در مأموریت‌های مختلفی که به آنها محول می‌شود همواره موفق و سربلند باشند. همچنین سرهنگ باقری فرمانده بسیج شهید تندگویان در سخنانی، ضمن گرمیادداشت هفته بسیج و یاد و خاطره ۲۳ هزار شهید استان خوزستان اذعان کرد: نیروهای بسیجی این حوزه با تمام توان در میدانهای جهادی، امدادی، نظامی و فرهنگی هستند و در مسائل اخیر که شاهد بروز فتنه و اغتشاش عده‌ای فریب خورده و فرمودور در کشور هستیم آماده هرگونه جان فداایی و ایستادگی در برابر هجمه‌های خارجی و داخلی هستیم و پای انقلاب و رهبری تا آخر خواهیم بود. در پایان این مراسم از بسیجیان نمونه بسیج شهید تندگویان وزارت نفت جنوب تقدیر و تشکر بعمل آمد و آقای حمید تمیر از شرکت نفت و گاز اروندان به عنوان بسیجی نمونه این شرکت معرفی شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان عنوان کرد:

پیگیری تخصیص حداکثر سهمیه دارو به استان گلستان

گلستان / گروه استان‌ها: رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: برای تخصیص حداکثر سهمیه دارو به استان، در سطح ملی پیگیری هستیم. سعید گل فیروزی گفت: با افزایش تولید و واردات، اکنون وضعیت موجودی در مقایسه با هفته‌های قبل، قدری بهتر شده است، اما مطلوب نیست. گل فیروزی ادامه داد: تلاش کردیم در داروخانه‌های بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی، داروخانه‌های خصوصی منتخب و داروخانه‌های شبانه‌روزی، حداکثر دارو را داشته باشیم. او گفت: مردم می‌توانند برای اطلاع از موجودی داروخانه‌ها و یا شکایت، از طریق تلفن گویای ۱۹۰ و نرم‌افزار TTAK اقدام کنند. گل فیروزی در پایان با بیان اینکه همراهی انفولانزا و کرونا خطرناک است، توصیه کرد: برای پیشگیری، همه زدن واکسن را جدی بگیرند، ماسک بزنند، فاصله اجتماعی را رعایت کنند و دست‌ها را مستمر بشویند.

نذر شفا، در ایستگاه سیزدهم

مشهد / سمیرا رحمتی

اردوهای جهادی سلامت، به سیزدهمین ایستگاه رسیده و پزشکان و پرستارانی که عاشق امام رضا(ع) هستند، این بار در منطقه‌ای دیگر از حاشیه شهر مشهد، خدمت‌رسان مردم شدند. خدمت در استان امام هشتم(ع)، تنها محدود به خدمت در صحن‌ها و رواق‌های حرم آسمانی ایشان نیست و هر دلداده‌ای فرصتی برای عرض ارادت دارد؛ از کاسب و راننده تاکسی گرفته تا خادمانی که در رشته‌های تحصیلی خود به این خدمت کردن افتخار می‌کنند. پزشکان، پرستاران و همه خادمان عرصه سلامت و بهداشت هم یکی از این گروه‌های تخصصی هستند که مدتی است بستر این خدمت آنها در قالب اردوهای جهادی سلامت فراهم شده است.

اردوهایی که دو روز در ماه برگزار می‌شود و سیزدهمین دوره آن، دو روز پایانی هفته گذشته در دبستان دخترانه عزت بر گزار شد؛ مدرسه‌ای در جاده سیمان، یکی از مناطق حاشیه شهر مشهد. مدیر مرکز امور مجاوران بنیاد کرامت رضوی در این باره می‌گوید: طرح اردوهای جهادی سلامت با عنوان نذر شفا در پهنه‌های حاشیه شهر مشهد در حال اجراست و در هر ماه به مدت ۴۸ ساعت، اعضای کادر درمان شامل پزشکان، پرستاران و دانشجویان رشته‌های پزشکی در قالب یک هیئت حدوداً ۵۰ نفره در مناطق مختلف حاشیه شهر به خدمت‌رسانی می‌پردازند. هادی غلامی با اشاره به برگزاری سیزدهمین مرحله از اردوهای جهادی سلامت با عنوان نذر شفا در محلات حاشیه شهر مشهد اظهار می‌کند: کانون تخصصی سلامت که به همت مرکز امور مجاوران بنیاد کرامت رضوی تشکیل شده است، تلاش دارد تا شرایطی را ایجاد کند که خدمات درمانی باقیمت منطقی و به سهولت در اختیار خانواده‌های کم بضاعت قرار بگیرد. زیرا امروزه افراد نیازمند یا به پزشک مراجعه نمی‌کنند و یا در صورت مراجعه، توانایی پرداخت هزینه دارو را ندارند. مدیر مرکز امور مجاوران بنیاد کرامت رضوی خاطر نشان می‌کند: تاکنون ۱۲ مرحله در مناطق مختلفی از صالح آباد تربت جام در خارج از شهرستان گرفته تا ده غیبی و قرقی در حاشیه شهر و شهرک شهید باهنر در داخل شهر مشهد، مقصد طرح نذر شفا بوده

اند و در تلاش هستیم تا با ایجاد کارگروه‌های متعدد، بتوانیم مناطق مختلفی را به صورت همزمان تحت پوشش قرار دهیم. وی می‌افزاید: برنامه ریزی‌های تدریجی برای ایجاد پیوست فرهنگی برای این طرح در حال انجام است و تلاش داریم با استفاده از ظرفیت فرهنگی جامعه مخاطبی که از خدمات رایگان درمانی و دارویی برخوردار می‌شوند، استفاده مناسبی برای نشر فرهنگ انقلاب و سیره رضوی صورت بگیرد زیرا در مصادیق متعدد، شاهد برخورداری خانواده‌های کم بضاعت این امکانات هستیم و می‌توان از این ظرفیت برای تقرب مذاهب نیز استفاده کرد.

ضرورت یافتن زبان گفت و گو با نسل جدید

◀ **مجید ابهری، رفتارشناس**

نسل زد یا نسل نت به جوانانی گفته می‌شود که در سال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۵ (۱۹۹۵ تا ۲۰۱۰) متولد شده‌اند و ویژگی‌هایی چون ریسک‌پذیری، سنت شکنی و گاه روحیه سرکشی دارند. این نسل از همان ابتدای کودکی پیشرفت اینترنت و سایر ابزارهای هوشمند دنیا را دیدند و به همین دلیل به آنها نسل نت (اینترنت) یا بومی‌های دیجیتال گفته می‌شود و اکنون بسیاری از کارهای خود را با دستگاه‌ها و ابزارهای هوشمند انجام می‌دهند. ضروری است زبان این نسل را درک کرد و با تفاهم و همدلی این افراد را با رویه‌های غالب جامعه و ارزش و هنجارهای عرفی اجتماع آشنا کرد زیرا این نسل بر آید دنیای دیجیتال هستند که از همان بدو تولد در چنین بستری رشد کرده‌اند و به‌طور طبیعی خواسته‌ها، باورها و ارزش‌های آنها با نسل‌های قبل بسیار متفاوت است. درباره خصوصیات رفتاری نسل زد باید گفت که هر نسل ویژگی‌های رفتاری خود را دارد، چرا که با پیشرفت فناوری‌های نوین و به وجود آمدن فرآیندهای نو، نسل‌ها مشخصات خاصی خود را پیدای می‌کنند.

◀ **الناز ملکی، گروه جامعه**

اعتیاد که هر روز در میان جوانان و زنان رواج بیشتری می‌یابد، بهترین دوران زندگی آنها را ذره ذره همچون باتلاق در درون خود فرومی‌برد و به گفته کارشناسان و مسئولان، زنگ خطر کاهش سن مصرف‌مواد مخدر به‌صدا درآمده و غفلت از آن منجر به صدمات و ضررهای جبران‌ناپذیری در آینده خواهد شد. بارها و بارها درباره خسارت‌های جبران‌ناپذیر اعتیاد گفته شده، اما همچنان اعتیاد در کشور قربانی می‌گیرد و این نشان می‌دهد باید برنامه‌های پیشگیرانه پیش از پیش جدی گرفته شود. بر اساس این گزارش، مصرف دخانیات سالیانه موجب مرگ بیش از هشت میلیون نفر در جهان می‌شود؛ هفت میلیون نفر به دلیل مصرف مستقیم و یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز به جهت مواجهه با دود دست دوم از این ماده جان می‌بازند. در ایران نیز سالانه بیش از ۶۰ هزار نفر بر اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند؛ به گفته دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات کشور اگر روند افزایش مصرف سیگار در کشور کنترل نشود، میزان مرگ و میر ناشی از این مواد در ایران، در ۱۰ سال آینده به ۲۰۰ هزار نفر در سال خواهد رسید. آسبیبی که بنا بر مشاهدات میدانی در سال‌های اخیر در جامعه زنان هم افزایش یافته است؛ یک گزارش از سازمان بهداشت جهانی حاکی است از بیش از پنج میلیون نفری که سالانه جان خود را در اثر استعمال سیگار از دست می‌دهند، ۱.۵ میلیون نفر زن هستند. طبق گزارش اطلس جهانی بیماری نیز فقط در سال ۲۰۲۰ عامل مرگ بیش از هشت میلیون انسان دخانیات بوده است که از این تعداد هم بیش از ۱.۵ میلیون نفر زن بودند؛ آسبیبی که به‌عوامل خانوادگی، روانی، اجتماعی و محیطی متعددی همچون اضطراب

رئیس سازمان سنجش:

۳ وزارتخانه ملزم به همکاری با سازمان سنجش شدند

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اظهار کرد: طبع مصوبه دولت سسیزدهم، کلیه مراکز وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کلیه مراکز وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کلیه مراکز وابسته به آموزش و پرورش و دانشگاه آزاد اسلامی موظف هستند با سازمان سنجش درباره حوزه‌های امتحانی و کنکور همکاری کنند. دکتر

عبدالرسول پورعباس در ادامه با اشاره به یک مصوبه هیأت دولت برای عوامل اجرایی حوزه کنکور، اظهار کرد: طبق قانون تأمین اجتماعی عوامل اجرایی باید حق بیمه پرداخت می‌کردند و با توجه به مصوبه جدید هیأت دولت دیگر نیازی به پرداخت این حق بیمه نیستند. این مسئله از این رو اهمیت دارد که بخشی از حق الزحمه باید به بیمه داده می‌شد و

اعتیاد؛ باتلاقی که جوانان را ذره ذره در خود فرو می‌برد

شوخی شوخی، جدی شد



و افسردگی، اختلالات روانی، پرکردن اوقات فراغت، خودنمایی، جلب توجه و کمبود اعتماد و عزت نفس، مر تبیط و به منظور پیشگیری و کاهش نیازمند آموزش است.

چه می‌شود که برخی افراد به دام بلائی خانمان سوز اعتیاد می‌افتند؟

به اعتقاد متخصصان امر اعتیاد یک بیماری روانی و اجتماعی است و عوامل مختلف در گرایش فرد به اعتیاد موثر است و برای علت شناسی اعتیاد جوانان باید به این نکته اشاره شود که فقط یک دلیل منجر به اعتیاد نمی‌شود، بلکه معمولاً مجموعه عوامل در کنار هم منجر به گرایش جوانان به اعتیاد می‌شود که مجموعه علل اعتیاد جوانان را می‌توان به سه عوامل زمینه ساز، عوامل آشکار ساز و عوامل تداوم بخش بیماری تقسیم کرد. عوامل زمینه ساز در خود فرد وجود دارند، به‌طور مثال فاکتورهای ژنتیکی که از طریق وراثت به فرد منتقل می‌شوند. دوران زندگی جنینی و شرایط دوره کودکی نیز از جمله عوامل زمینه ساز در گرایش جوانان به اعتیاد است

و به عبارتی عوامل زمینه ساز فرد را به نحوی با می‌آورد که شخصیت شکننده داشته و مستعد اعتیاد باشد. عوامل آشکار ساز موثر در گرایش فرد به اعتیاد شامل رویدادها و وقایع مهمی است که در زندگی فرد رخ می‌دهد به‌عنوان مثال طلاق یا فوت والدین، مشکلات تحصیلی و مالی و اختلافات خانوادگی از جمله عوامل آشکار ساز در گرایش فرد به بیماری اعتیاد موثر است و در واقع افرادی که آمادگی مقابله با عوامل آشکار ساز را نداشته باشند، بدون شک به ورطه اعتیاد و نابودی می‌افتند. نتوانند شرایط را مدیریت کنند و در افراد مختلف دارد به این صورت که ممکن است برخی افراد با اندکی سختی از مشکلات عبور کنند، اما برخی دیگر با از دست دادن یکپارچگی روانی خود نتوانند شرایط را مدیریت کنند و در نتیجه گرفتار اعتیاد شوند. عوامل تداوم بخش شامل مشکلات و چالش‌هایی است که بازگشت فرد به مسیر صحیح را در چهارچوب مشکل می‌کند، به‌عنوان مثال جوانی که برای اولین بار اقدام به مصرف مواد کرده است، اما به خاطر

والدین در اولین اطلاع از اعتیاد فرزند خود چه واکنشی نشان دهند؟

بسیاری از والدین زمانی که متوجه اعتیاد فرزند خود می‌شوند، احساس درماندگی و ناامیدی می‌کنند و کنترل خود را از دست می‌دهند، اما روانشناسان معتقدند به‌جای چنین رفتاری، حمایت از فرزند نتیجه بهتری خواهد داشت. پدر و مادر چنانچه زمانی متوجه شدند فرزند نوجوان آنان مواد مخدر مصرف می‌کند باید خشم و وحشت به وجود آمده درون خود را کنترل و از طرفی نباید فکر کنند که دنیا به آخر رسیده و فرزند خود را از دست رفته بداند. ضروری است والدین بدانند در مورد فرزندشان زود قضاوت نکنند. مهم است که فرزند متعادل بداند پدر و مادر و دیگر اعضای خانواده‌ها چه اندازه نگران سلامتی و امنیت جسمی و روحی او هستند و یا اینکه نسبت به



رفتارهای که دارد دیگران چه فکری می‌کنند، آیا وجود او برای دیگران اهمیت دارد یا خیر؟ فرد معنادار در این شرایط، به‌طور طبیعی به دنبال حمایت و یا کمک دیگران است، از این رو مراجعه به مشاوره و متخصص روانپزشک، نه تنها به آنان کمک خواهد کرد تا با این مشکل کنار بیایند، بلکه آینده روشنی را در ذهن فرد مبتلا و خانواده آن رقم خواهد زد.

مسئولان در پیشگیری از اعتیاد چه وظیفه‌ای دارند؟

برآیند داده‌ها نشان می‌دهد برنامه‌هایی با رویکردهای جامع و با توجه به تمام ابعاد موضوع برای پیشگیری از اعتیاد به جای استفاده از راهکارهای مقطعی و موقتی باید مورد استفاده

قرار بگیرد. در برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد به‌طور همزمان باید به تمام حوزه‌ها از جمله فرد، خانواده، گروه همسالان، منطقه محل سکونت، مدرسه و محل کار توجه شود و نیازها و خواسته‌های افراد و تناسب آن با دوره‌های رشدی مورد توجه قرار بگیرد و باید به گونه‌ای تدوین و اجرا شود که عوامل محافظت‌کننده در گرایش فرد به اعتیاد تقویت و عوامل خطرزا کاهش یابد. برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد باید در سراسر دوران مدرسه، دبیرستان و دانشگاه تداوم داشته باشد و در قالب برنامه‌های درس اصلی و یاسمکمل‌های تحصیلی به دانش آموزان، دانشجویان و سایر نوجوانان باید مورد توجه داشت که برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد برای کاربردی بودن و تأثیرگذاری باید متناسب با فرهنگ بومی جامعه باشد و استفاده از روش‌های تعاملی و اولویت دادن به گروه‌های پرخطر و در معرض خطر برای کسب نتیجه بهتر مدنظر سیاست‌گذاران و مدیران قرار بگیرد.

ثبات نسبی وضعیت آنفلوآنزا در کشور

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت شیوع آنفلوآنزا در کشور، اظهار کرد: همه‌گیری آنفلوآنزا هر سال در فصول سرد و از اوایل به پایان ماه آغاز می‌شود اما امسال این همه‌گیری حدود یک ماه زودتر و از اوایل مهر ماه شروع شد. دکتر شهنام عرشی افزود: ما از ابتدای سال بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ نمونه از بیماران دارای علائم سردمخوردگی دریافت و جمع‌آوری می‌کنیم تا وضعیت شیوع و پروسه‌ها را رصد کنیم. خوشبختانه در دو هفته گذشته از نمونه‌های جمع‌آوری شده از افراد مبتلا به سردمخوردگی‌های خفیف و شدید، حدود ۲۰ درصد موارد، آنفلوآنزا هستند در حالی که در اوج همه‌گیری آنفلوآنزا، این عدد به ۳۶ درصد رسیده بود. عرشی افزود: امیدواریم تعداد موارد ابتلا به آنفلوآنزا حالت افزایشی پیدا نکند؛ البته شیوع آنفلوآنزا دو پیک (اوج) دارد که پیک دوم، کوچکتر است. الان از پیک اول که حالت افزایشی داشته، به‌وضعیت ثابتی رسیده‌ایم و انتظار می‌رود اگر اتفاق جدیدی در روند همه‌گیری رخ ندهد، شیوع آنفلوآنزا در کشور تا بهمن ماه ادامه داشته و سپس به حداقل خود برسد. وی درباره تعداد موارد مرگ‌ومیر ناشی از آنفلوآنزا تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ مورد مرگ‌ومیر ناشی از آنفلوآنزا در کشور داشته‌ایم. عمده افراد فوت شده در سنین بالا یا دچار بیماری‌های زمینه‌ای بودند که واکنس تزریق نکرده بودند. سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه تعداد موارد بستری ناشی از آنفلوآنزا در اطفال نیز کاهش نسبی پیدا کرده است، گفت: آنفلوآنزا در افراد سالمند و دارای بیماری‌های مزمن و نقص ایمنی، می‌تواند بسیار خطرناک باشد و مردم حتماً باید نکات بهداشتی را برای پیشگیری از این بیماری رعایت کنند.

پیش دبستانی اجباری نیست، اما ضروری است

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ماموریت اصلی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک را سازماندهی مراکز تربیت کودک که خصوصاً در سه سال دوم کودکی، توانمندسازی خانواده‌ها و ارتقای زیست‌بوم کودکی در ایران برشمرد و اظهار کرد: آینده کشور وابسته به شیوه تربیت امروز کودکان است. محبتی همتی‌فر با اشاره به اینکه دوره پیش از دبستان، اجبار نیست اما ضروری است، افزود: دوره پیش از دبستان، جزئی از حوزه دبستان نیست، بلکه خود یک دوره تربیتی مستقل است و خدمت به کودکان قبل از ورود به دبستان جداز ماموریت و رسالت این سازمان، یک وظیفه‌شریعی محسوب می‌شود. وی همچنین به ضرورت تشکیل سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در راستای مدیریت یکپارچه سازی تصمیم‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در عرصه کودکی تأکید کرد.

الزام تأمین ۳۰ درصدی برق کشور از انرژی پاک

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست، اظهار کرد: ارتباط تنگاتنگی میان سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان انرژی اتمی وجود دارد. علی‌سلاجقه ادامه داد: انرژی اتمی به‌عنوان یک انرژی پاک نقش مهمی در ارتقای استانداردهای محیط زیستی دارد و با توجه به تحریم‌های هسته‌ای باید تنوع انرژی داشته باشیم. در اجلاس کاب ۲۷ نیز تأکید کردیم که کشورها باید به دنبال تنوع انرژی باشند و حذف سوخت‌های فسیلی برای کشور ما به دلیل بهره‌مندی از فیصلی گسترده این سوخت‌ها به هیچ وجه قابل قبول نیست. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در همکاری دو سازمان گام‌های خوبی در جهت کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، کربن صفر، حفاظت از آب و خاک وحل مشکل پسماند برداشته شده است. وی ادامه داد: همانطور که در برنامه ششم توسعه آمده است، باید برای تأمین ۳۰ درصد انرژی کشور از انرژی پاک استفاده کنیم و در این راستا استفاده از پتانسیل سازمان انرژی اتمی نکته قابل توجهی است. سلاجقه همچنین در پاسخ به سؤالی درباره پیروز و هزینه‌هایی که برای نگهداری آن صرف می‌شود، گفت: خبرهای منتشر شده صرف بر عدم هزینه برای نگهداری پیروز صادق نیست. پیروز یک دستاورد علمی است و برای ما بسیار ارزشمند است.

اجرای طرح پزشک خانواده برای ۲۵ میلیون ایرانی

وزیر بهداشت، بر افزایش سطح نظارت‌ها بر اقدام دارویی خبر داد و گفت: ما تصمیم گرفتیم علاوه بر سامانه‌ای تک که مثل هر ابزارمانه دیگری دارای باگ‌هایی نیز هست، نظارت‌ها را چند لایه کرده و نظارت میدانی نیز صورت گیرد. در عین حال مصرف سرانه دارو در کشور بسیار بالاست و باید به پرونده الکترونیک وصل و تابع ضوابط باشد. بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه طرح دارویار بسیار موفق بود، گفت: لازمه اجرای طرح دارویار نسخه الکترونیک بود که میزان پیشرفت این طرح از ۱۰ درصد در ابتدای دولت به بالای ۹۰ درصد رسیده است و بیماران تا ۲ نوبت می‌توانند با استفاده از نسخه الکترونیک خود دارو دریافت کنند. وی با اشاره به بیمه همگانی در کشور از بیمه شدن حدود ۶ میلیون خانوار که جزو ۳ دهک پایین جامعه هستند به صورت رایگان خبر داد و گفت: در تلاش هستیم که اگر شهروندان ایرانی گرفتار بیماری شدند، نگران درمان بیماری باشند نه هزینه‌های درمان. وی با اشاره به بودجه مجلس برای تأمین درمان بیماری‌های خاص از شروع یکار صندوق بیماری‌های خاص در کشور خبر داد و تأکید کرد که امیدواریم با در نظر گرفتن اعتبارات بهتر از سوی مجلس خدمات بیشتری به بیماران خاص در کشور ارائه دهیم. وی در مورد اجرای پزشک خانواده در کشور نیز تأکید کرد: زیرساخت‌های پزشک خانواده در کشور ایجاد شده و برای اجرای بهتر آن نیازمند اعتباری بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان هستیم. وی افزود: پزشک خانواده فقط مربوط به درمان خانوار نیست؛ بلکه با بیماری‌یابی و بررسی‌های دقیق جنبه پیشگیری دارد و اکنون طرح پزشک خانواده برای ۲۵ میلیون نفر در حال اجراست که با تأمین اعتبارات در حوزه شهری نیز آغاز خواهد شد. وی گفت: در کنکور امسال ۲۰ درصد افزایش ظرفیت در رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی صورت گرفته است. عین‌اللهی افزود: تعرفه پرستاری را که از سال ۸۶ مصوب و اجرا نشده بود، در شورای عالی بیمه سلامت به تصویب رساندیم و از ماه گذشته پرداخت تعرفه پرستاری آغاز شده است.

اینفوگرافی



نگاهی به فعالیت زنان در حوزه محیط زیست، اقلیم و بحران‌ها

تصدی چهار دوره ریاست سازمان محیط زیست توسط زنان، ایجاد ۲۰ هزار و ۱۶۶ سرپناه امن و مناسب برای اسکان موقت زنان در مناطق بحرانی در زمان زلزله ۱۴۰۰، پرداخت کمک هزینه معیشت به تعداد ۲۹۹ هزار و ۱۲۰ زن آسیب دیده از بحران‌های اقلیمی، ۱۴۰۰ و... از جمله فعالیت زنان در حوزه محیط زیست، اقلیم و بحران‌ها است. / منبع: ایرنا

تک خبر

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش کشور خبر داد:

آغاز ثبت نام در آزمون صدور پروانه تأسیس دفتر الکترونیک قضایی

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش کشور گفت: ثبت نام در آزمون صدور پروانه تأسیس دفتر خدمات الکترونیک قضایی سال ۱۴۰۱ از ۳۰ آبان ماه آغاز شده و تا ۱۴ آذرماه از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ادامه دارد. علیرضا کریمیان افزود: کارت شرکت در آزمون از ۲۲ آذرماه از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود و آزمون ۲۳ آذرماه برگزار خواهد شد.

ژانرهای نوین در مصرف مواد آرایشی

◀ به قلم وحیدحاج سعیدی

داشتن رکورد فی نفسه چیز بدی نیست و اگر در باب مسائل ورزشی، فرهنگی، هنری، علمی و سایر ژانر های مثبت باشد نه تنها بد نیست بلکه جای بسی شغف و شادمانی نیز هست. اما متأسفانه در سال های اخیر ما در برخی امورات صاحب رکورد و عناوین بین المللی شده ایم که نه تنها جای شغف و سرور نیست بلکه جای بسی تأسف و ناخرسندی است و به قولی کز تأسف دشمنان را بر زبان واحسرا ست. چه به پرسد به دوستان، آشنایان، اقوام و سایر قایلل های نسبی و سببی و ... مشت نمونه خروار.

این داستان هم استفاده یی بد و حصر از لوازم آرایشی است که برای عده ای از نان شب (آن هم در نوع حمیمه و دارای جوش شیرین فراوان) واجب تر شده است. تا جایی همه ساله مقادیر معتنابهی ارز مملکت و پول نفت از آب گذشته (آن هم با بدبختی و زحمات برخی دوستان در بند) صرف واردات این وسایل به کشور می شود که بسیاری از آنها قاچاق و از نظر بهداشتنی نیز دارای مشکلات عدیده می باشند.

درمندانه اینکه گردانندگان این کار تل های لوازم آرایش در حال یافتن بازارهای جدید برای فروش محصولات می باشند که متأسفانه جمعیت هدف آنان (با عرض شرمندی) از جماعت نسوان به جماعت ذکور هم کشیده شده است. کرونولوژی یا به عبارتی جستاری در تاریخ در باب آرایش نشان می دهد که این قبیل امورات در گذشته هم مسبوق به سابقه بود ولی از روی حساب و کتاب و قاعده و قانون...

فی المثل قدما معتقد بودند: آرایش پیران بود افزون ز جوانان... تعمیر ضرور است بناهای کهن را! اما الان دوره و زمانه پشت و رو شده است و پیر و جوان و زن و مرد همه در کار آرایش هستند و حتی شاهد بودیم که در برخی مجالس خاص جماعت نسوان در باب زیبایی به جماعت ذکور حسودی نیز نموده اند!

هر چند دولت های سابق و فعلی با اجرای برخی طرح ها نظیر برجسب اصالت و شبنب و برنامه های فرهنگی و اجتماعی در صدد کاهش مصرف مواد آرایشی غیر بهداشتی و قاچاق بوده و هستند ولی نقدا اتفاق خاصی نیفتاده است و ملت کماکان پیرو داستان انسان حریص علی مانع هستند و گوششان به این حرفها بدهکار نیست.

به هر روی از آنجا که از قدیم گفته اند نستسن کسی که زمینش زده اند، از کسی به زور سر یا نگهش داشته اند، ز بیا تر است در باب کاستن استفاده از این وسایل نکاتی را یادآور می شویم:

الف) لانگ شات یا نمای دور: متأسفانه الگوبرداری نسل جوان از هنر پیشگان امری طبیعی و رایج است. این بزرگواران هم در رویکرد آرایش غلیظ برایشان پرده سینما و قاب تلویزیون، شبکه خانگی و شبکه های اجتماعی ندارد و هر چهار گزینه برایشان صحیح است. پیشنهاده می شود صدا و سیما یک تدبیری بیاندیشد و یک کمیته اخلاق یسا کمیته انضباطی(بدون کمیته استیناف و سایر مخلفات) تشکیل دهد تا منبععد به هنر پیشگانی که عرف و هنجارهای اجتماعی را رعایت نمی کنند، کمتر بازی برسد و در لیگ های پایین تر توب بزیند. نه اینکه در برنامه های زنده تلویزیونی ولو باشند و فیلمبردار نگون بخت مجبور شود دائم لانگ شات یا نمای دور طرف را به تصویر بکشد!

ب) جرایم خاص گالنی: بسیاری از این مواد آرایشی قاچاق به صورت فله و گالنی به کشور حمل می شوند و اصلا اوضاع بهداشتنی مناسبی ندارد. پیشنهاده می شود بعد از دستگیری برخی از این قاچاقچیان دانه درشت، آنها را مجبور به استفاده از مواد آرایشی خودشان کنیم. اصلا صورتشان را داخل گالن بزینم و در بیابوریم. باور کنید جای دوری نمی رود!

پ) مالیات و افزایش قیمت: در برخی کشور های خارج به منظور جلوگیری از مصرف برخی مواد خاک بر سری نظیر سیگار و مشروبات الکلی، علاوه بر اخذ مالیات فراوان، قیمت اینن محصولات را نیز تا حد زیادی افزایش می دهند. هر چند در کشور ما افزایش قیمت امری عادی تلقی می شود و شرکت ها با رویکرد دور همی و خود جوش قیمت ها را دولا پهنه حساب می کنند، ولی در این مورد خاص نیز توصیه می شود، علاوه بر رویکرد دور همسی یک نموره دیگر هم به قیمت این وسایل اضافه شود بلکه ملت فقط در موارد خاص نظیر مجالس شادی از این وسایل استفاده کنند و برای خروج از منزل جهت خرید دو قالب کره یا یا یک دبه ماست، خودشان را ماستمالی نکنند و به همان دو پاف ادکلن قناعت کنند! شاداب باشید.

کیمیاگرم

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک

عضو تعاونی مطبوعات کشور

صفحه آرا: داود احمدی

آدرس: تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷

تلفن: ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸

دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۳۶۱۳۹

سیاست: آناهیتا جعفری

زیر نظر شورای سردبیری

جامعه: مریم کاظمیان فرد

لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵

دریچه علم

اگر سردرد دارید به جای مسکن این ویتامین را مصرف کنید

برخی از ویتامین‌ها ممکن است به درمان سردردهای مزمن کمک کند همه افراد هر از گاهی سردرد را تجربه می‌کنند. این سردرد می‌تواند از دردمیهم‌ت‌ضربان‌شدید باشد و دلایل مختلفی برای بروز آن وجود دارد؛ در حالی که نباید نگران سردردهای گاه‌به‌گاه بود، اما تجربه مکرر آن می‌تواند نشانه‌ای از یک وضعیت سلامتی باشد.

برخی‌از ویتامین‌ها ممکن‌است‌به‌درمان‌سردردهای‌مزمن‌کمک‌کند.‌همچنین‌مشخص‌شده‌مصرف‌برخی‌گیاهان‌به‌افراد‌کمک‌می‌کند‌تا‌شدت‌میگرن‌خود‌را‌کاهش‌دهند‌یا‌به‌طور‌کامل‌از‌آن‌پیشگیری‌کنند.‌دوزهای‌بالای‌ویتامین‌B ۱۲ نیز ممکن است کمک‌کننده باشد. اگر چه قبل از مصرف دوزهای بالای هر مکمل باید با پزشک خود مشورت کنید، اما در نهایت مکمل‌های کوآنزیم Q ۱۰ احتمالاً برای برخی افراد یا کاهش دفعات سردرد مفید باشد.

بهترین راه برای درمان هر نوع سردرد، چه موقت و چه مزمن یافتن علت اصلی آن است. همان‌طور که در

عکس روز



▲ **بانه تابلویی هزار رنگ از طبیعت بکر کردستان / منبع : میراث آریا**

چهره ها

مهران مهمان:

فیلمنامه بازیگر ، کارگردان و تهیه کننده را نجات می دهد!



کند و گاهی اوقات برای پیدا کردن یک بازیگر باید جوانب مختلف را مد نظر قرار داد. خاطره‌ای تعریف کنیم از ساخت سریال متهم گریخت که آنجا برای نقش شازده به دنبال یک بازیگر بودیم. به من گفتند چه کسی را برای این نقش مناسب می بینی؟ گفتم؛ من رشید را می بینم نمی دانم می دانید یا نه، قدرت الله آزادی اصولا دو تا صدا دارد یک گویش اصفهانی و یک صدای غیرلهجه دارد که بسیار ضخیم و زمخت است و من آن را می خواستم برای نقش شازده وقتی با خودش تماس گرفتم و گپ زدیم اول خندید و بعد فیلمنامه را خواست که نتوانستیم بالاخره با هم کار کنیم . بعد گفتم رنگ بزیند محمود بهرامی بیاید. محمود آمد کار بخش شد و

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

روستای پاقلعه گلستان روی اقیانوسی از ابر قدم بزیند



در دل جنگل‌های هیرکانی، روستایی هست که آنچه همه خوبان دارند، یک‌جا دارد. روستای پاقلعه گلستان ، روستایی کوهستانی و تاریخی است و از آب‌وهوایی بی‌نظیر در تابستان‌ها برخوردار است. مادر طبیعت، لطف بی‌دریغی به این روستاداشته‌واز کوه و جنگل و چشمه و آبشار چیزی برایش کم نگذاشته است.

روستای پاقلعه‌از توابع شهرستان رامیان است و در شرق استان گلستان قرار دارد. این روستا از شمال شرقی‌به‌پل آرام، از جنوب‌و غرب‌به‌ارتفاعات قلعه موران و از شمال غربی به منطقه‌ی تفریحی جامه‌شوران محدود می‌شود. از ارتفاع روستا از سطح دریا ۱۲۰۰ متر بوده و باداشتن اقلیم کوهستانی، دارای زمستان‌های سرد و تابستان‌های معتدل است. پس در دسته‌ی روستاهای بیلابلی قرار می‌گیرد. پاقلعه پیش از هر چیز، یک روستای تاریخی و دارای قدمتی شگفت‌انگیز است. حتی نام آن نیز ریشه در تاریخ دارد. اما ببینیم داستان آن چه بوده است.

نام‌گذاری روستای پاقلعه گلستان

درسه کیلومتری غرب روستای پاقلعه، بلندی‌هایی با بیش از دوهزار متر ارتفاع وجود دارد که بر روی آن یک قلعه‌ی تاریخی جاخوش کرده‌است. این قلعه که ماران نام دارد در زمان تیرداد اشکانی ساخته شده و بنا به شنیده‌ها پایتخت بیلابلی اشکانیان بوده است. قلعه را با نام‌های موران و میران نیز می‌شناسند و احتمالاً از آثار باقی‌مانده‌از شهر تاریخی تمییشه باشد. دیواره‌ی شمالی این قلعه ۲۱۵ متر طول دارد و گفته می‌شود که بلندترین نامگذاری روستای پاقلعه، استقرار روستا در پایین قلعه‌ی ماران است.

طبیعت شگفت‌انگیز روستای پاقلعه گلستان

پاقلعه در میان جنگل‌های هیرکانی قرار گرفته و پوشش گیاهی آن کم‌نظیر و منحصر به‌فرد است. از ارتفاعات غربی و جنوبی روستا با جنگل‌های انبوهی از زرختان سوزنی‌برگ و ذخیره‌گاه جنگلی، یکی از زیباترین جاذبه‌های طبیعی منطقه‌ی هیرکانی را دارد. دو جنگل زیبا و بکر پشمکی و گل‌به روستای پاقلعه منظره‌ای زیبا و رؤیایی بخشیده‌است. می‌توانید ساعت‌ها در این منطقه‌ی حفاظت‌شده از قطع درختان قدم‌بزیند و حال‌وهوایی تازه کنید. اما یکی از شگفت‌انگیزترین جلوه‌های طبیعی روستا، تشکیل جنگلی از ابرهاست. از آنجایی که این روستا هم‌جوار بادو منطقه‌ی کم‌فشار و پر فشار است، جابه‌جایی بادو تشکیل ابر در اثر این همجواری‌ها از جمله پدیده‌های منطقه است. تصور کنید انبوهی از ابرها از آسمان به زمین آمده و می‌توانید روی اقیانوسی از ابر قدم بزیند.

طبیعت آبی روستای پاقلعه گلستان

علاوه بر جنگل‌های شگفت‌انگیز و جنگل ابر در روستای پاقلعه، طبیعت آبی فوق‌العاده‌ای نیز در اطراف این روستا وجود دارد. مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به چشمه‌های پراز آب‌سرگل، چشمه پشمکی و انجیر چشمه‌اشاره کرد که صفای بی‌بدلی به طبیعت اطراف این روستا داده‌اند. به علاوه، چند مجموعه آبشار زیبا از قبیل مجموعه آبشارهای پشمکی، مجموعه آبشارهای سرخ کمر، مجموعه آبشارهای جوزک و مجموعه آبشارهای سید کلاته، طبیعت آبی این منطقه را تکمیل کرده‌اند. سه علاوه عمیق‌ترین چشمه‌ی آب‌سرد جهان نیز در نزدیکی این روستا قرار دارد. چشمه‌ی گل‌رامیان یک استخر طبیعی است که آب‌سرد از زمین آن می‌جوشد. گفته‌می‌شود عمق این شاهکار طبیعی حدود ۸۰ متر است.

آگهی مزایده (فروش)

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان جهاد کشاورزی استان مرکزی در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری صنعتی و سند تک برگ واقع در کیلومتر ۱۵ جاده اراک به فرمهین بر جاده اصلی جنب شهرک صنعتی ایبک آباد را با مشخصات ذیل به فروش برساند.

از متقاضیان شرکت در مزایده دعوت می‌شود جهت بازدید و ارائه پاکت قیمت به شرکت تعاونی اعتبار کارکنان جهاد کشاورزی واقع در اراک

تلفن تماس: ۰۹۱۸۸۶۱۳۲۵۰
محمدی

مدت ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ انتشار (۱۰)روز کاری می باشد.

مشخصات	متراژ(متر مربع)	مبلغ پایه کارشناسی (ریال)
فروش یک قطعه زمین جنب شهرک صنعتی ایبک آباد(بر جاده اصلی اراک فرمهین)	۲۳۰۳۱۲	۵۶۳/۵۰۰/۰۰۰

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان جهاد کشاورزی استان مرکزی